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Drodzy Mieszkańcy,
oddaję w Państwa ręce wrześ-
niowy, dość obszerny ostat-
nimi czasy, numer naszego 
miesięcznika. Liczba stron 
podyktowana jest mnogoś-
cią wydarzeń i uroczystości 
o charakterze historycznym, 
religijnym oraz kulturalnym. Na 
kartach „Gminniaka” chcemy 
uwiecznić dla przyszłych poko-
leń, jak przebiegały tegoroczne 
dożynki, jak uczczono pamięć 
bohaterów września 1939 roku, 
który oddali swe życie na oł-
tarzu ojczyzny w bitwie nad 
Bzurą czy jak zainaugurowano 
rok szkolny 2022/2023. 

Część z Państwa pewnie 
powie, że wymienione przeze 
mnie wydarzenia odbywają się 
cyklicznie. To prawda, jednak 
co roku odnotowujemy, że 
ktoś dotąd prężnie działający 
i wpisujący się swoim udzia-
łem w danej uroczystości, od-
szedł. Dziś w dobie cyfrowej 
fotografii, uwieczniamy każdą 
chwilę naszego życia, jednak 
z doświadczenia wiem, że więk-
szość zdjęć nigdy nie zostanie 
wydrukowana, zapomnimy 
o nich przy wymianie telefonu 
na nowy, a przecież z nostalgią 
wracamy do czarno-białych 
fotografii naszych rodziców czy 
dziadków. 

Czas biegnie nieubłaganie. 
Postęp techniczny i nowe tech-
nologie ułatwiają życie nam 
wszystkim, jednak w obliczu 
obecnej sytuacji polityczno-
-gospodarczej na świecie, na 
niewiele się zdadzą, gdy stanie-
my przed widmem czasowych 
wyłączeń prądu w wyniku 
braku surowców niezbędnych 
do wytwarzania energii. Już 
z powodu wysokich cen ropy 
i wstrzymania produkcji nawo-
zów i dwutlenku węgla, kryzys 

obwieszczali nie tylko rolnicy, 
ale i branże: mięsna, mleczar-
ska, piwowarska czy napojów 
gazowanych. Na składach opału 
brak jest węgla, codziennością 
stały się kolejki i zapisy na ten 
niezbędny do wytworzenia 
ciepła w tak wielu domach 
surowiec. 

Nikt nie przypuszczał, że 
namawiając Państwa do korzy-
stania z alternatywnych źródeł 
ciepła, termomodernizacji oraz 
wymiany pieców, przyjdzie 
nam zdać egzamin podczas 
najbliższej zimy, czy nasze 
domy są gotowe na ograniczone 
zasoby paliw kopalnych i ener-
gii. Gmina Ozorków, podobnie 
jak wszystkie samorządy, zob-
ligowana została przez rząd do 
zredukowania o co najmniej 
10% zużycia energii. Pierwsze 
rozwiązania w tym temacie 
zostały omówione z radnymi 
Gminy Ozorków i sołtysami, 
a dotyczyć będą skrócenia cza-
su oświetlania dróg gminnych 
w porach nocnych. O szczegó-
łach będziemy informować za 
pośrednictwem naszego mie-
sięcznika i strony internetowej. 

Choć powrót do czasów 
przed wynoszącą prawie 20% 
inflacją, wysokim oprocento-
waniem rat kredytów, drożyzną 
w sklepach oraz wojną w Ukrai-
nie, a także szantażem Federacji 
Rosyjskiej surowcami kopal-
nymi jest niemożliwy, musimy 
wierzyć, że obecnie jesteśmy 
świadkami kolejnego kryzysu 
w historii świata, ale i on kiedyś 
minie. Na zakończenie zacytuję 
fragment utworu grupy Tilt 
„jeszcze będzie przepięknie, 
jeszcze będzie normalnie”, 
czego Państwu i sobie życzę.

Pozdrawiam serdecznie 
Tomasz Komorowski  

Wójt Gminy Ozorków
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KONKURS!

Zamieszczamy kolejny kupon konkursowy  
– nr 3. Zadaniem czytelników pragnących wziąć 
udział w losowaniu nagród jest zgromadzenie 
wszystkich sześciu kuponów. Dalsze informacje 
znajdą Państwo na kolejnych kuponach.

Projekt zakłada zakup dwu-
modułowego zestawu konte-
nerów o powierzchni 35 m2 
z przeznaczeniem na świetlicę 
dla mieszkańców sołectwa Sol-
ca Mała, w tym członkiń lokal-
nego KGW oraz stowarzyszenia 
Słony Strumyk z Solcy Małej. 

– Innowacyjnością samego 
projektu, tak wymaganą przy 
składaniu wniosku przez sołe-
ctwo do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Łódzkie-

Marszałek Województwa Łódzkiego 
odwiedził Tatankę
Trwa cykl spotkań Marszałka Województwa Łódzkiego 
Grzegorza Schreibera pn. „Porozmawiajmy w Łódzkiem”, 
podczas których uczestnikom wystąpień przekazywane są in-
formacje o ofercie skierowanej do samorządów, organizacji 
pozarządowych i samych mieszkańców. 26 sierpnia br. przed 
spotkaniem w Woli Zbrożkowej (gmina Głowno) Grzegorz 
Schreiber odwiedził wioskę indiańską „Tatanka”, gdzie na 
ręce sołtys Solcy Małej Anny Pruchniewskiej wręczył czek 
na kwotę 100 000,00 zł w ramach programu grantowego 
„Infrastruktura sołecka na plus”.

go, było powstanie świetlicy, 
której w Solcy Małej po prostu 
nie ma. Oznacza to, że miesz-
kańcy nie dysponują żadnym 
miejscem spotkań. Do tej pory 
spotkania sołeckie, wybory soł-
tysa, zebrania członkiń KGW 
czy stowarzyszenia odbywały 
się w domach prywatnych, co 
było kłopotliwe zarówno dla 
gospodarzy, jak i mieszkańców 
sołectwa i w znacznym stop-
niu ograniczało częstotliwość 

spotkań i integrację społeczną – 
wyjaśnia Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski. 

Trzeba podkreślić, że spo-
łeczność, czyli zasoby ludzkie 
stanowią niewątpliwie atut so-
łectwa Solca Mała. Mieszkańcy 
są bardzo aktywni i chętnie 
podejmują nowe wyzwania – 
z tego też powodu powstało 
stowarzyszenie Słony Strumyk, 
które wraz z Kołem Gospodyń 
Wiejskich przy wsparciu LGD 
Polcentrum zrealizowało już 
kilka projektów, w tym: Grant 
na Dobry Start czy Działaj Lo-
kalnie. Powstanie świetlicy było 
od wielu lat marzeniem miesz-
kańców Solcy Małej o ośrodku 
edukacyjno-kulturalnym, gdzie 
lokalna społeczność będzie 
mieć możliwość dokształcania 
się oraz kultywowania tradycji 
ludowych. 

– Chcemy, by było to miej-
sce, które przyciągnie miesz-
kańców w różnym wieku, zak-
tywizuje do działań na rzecz 

lokalnej społeczności, ale i po-
budzi do samorozwoju. Chcemy 
pogłębiać relację międzysą-
siedzkie poprzez organizowanie 
w świetlicy lekcji, warsztatów, 
spotkań tematycznych czy za-
praszanie gości. W naszych 
czterech kątach nie zabraknie 
pokazów, kursów, warsztatów 
kulinarnych czy kultywowania 
świąt m.in. ziemniaka, chłopa 
oraz wieczoru świętojańskiego. 
Zapewniam, że każdy znajdzie 
coś dla siebie, ponieważ pomy-
słów nam nie brakuje, dlatego 
z niecierpliwością czekamy na 
realizację naszej inwestycji – 
mówi sołtys Solcy Małej Anna 
Pruchniewska. 

Budynek świetlicy powsta-
nie w okolicach boiska w Solcy 
Małej do końca 2022 roku. 
Wokół świetlicy posadzone 
zostaną rodzime gatunki drzew 
i krzewów. O realizacji zadania 
będziemy informować Państwa 
na bieżąco za pośrednictwem 
naszych mediów.             /Red./



www.ug-ozorkow.plGminniak

4

Wrześniowa sesja Rady Gminy Ozorków

l Pierwszy akt prawny miał charakter 
zmieniający uchwałę nr XI/63/19 Rady 
Gminy Ozorków z dn.25 kwietnia 2019 r. 
zmienionej kolejnymi uchwałami, 
w sprawie poboru w drodze inkasa 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Ozor-
ków oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. Zgodnie z podjętą uchwałą 
w załączniku stanowiącym imienny 
wykaz inkasentów zastąpiono nazwisko 
zmarłej Iwony Barylskiej – sołtys Ma-

łachowic, nazwiskiem nowo wybranej 
sołtys Sylwii Zasady.

l Druga uchwała wprowadzała zmianę 
w uchwale nr XI/64/19 Rady Gminy 
Ozorków z dn. 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa 
podatku rolnego, leśnego, od nieru-
chomości oraz zasad wynagradzania 
za inkaso na terenie sołectw i Osiedla 
Sokolniki-Las. W powyższym akcie 
prawnym w załączniku stanowiącym 
imienny wykaz inkasentów zastąpiono 
nazwisko zmarłej Iwony Barylskiej – 

sołtys Małachowic, nazwiskiem nowo 
wybranej sołtys Sylwii Zasady.

l Trzecia uchwała dotyczyła zmiany 
uchwały nr XXXIX/324/17 Rady Gmi-
ny Ozorków z dn. 23 lutego 2017 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Ozorków. Zmiana polegała na 
dodaniu w statucie jednostki w §8 (sta-
nowiącym wykaz zadań realizowanych 
przez GOPS Gminy Ozorków) zapisu 
dotyczącego wykonywania obowiązku 
nałożonego w oparciu o ustawę z dn. 5 
sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.

l Czwarty akt prawny związany był 
z wprowadzeniem zmian do tego-
rocznego budżetu Gminy Ozorków. 
Przegłosowując zmiany w uchwale 
budżetowej radni zabezpieczyli lub 
zwiększyli środki m.in. na modernizację 
stacji uzdatniania wody w Celestynowie 
(zakup pomy do ujęcia wody), remont 
drogi gminnej nr 104067E, moderniza-
cję pokrycia dachu i elementów więźby 
dachowej dla budynku mieszkalnego, 
gdzie znajduje się pomieszczenie świet-
licy wiejskiej w Cedrowicach-Parceli. 
Do budżetu wprowadzono także zadania 
związane z otrzymaniem z Wojewódz-
twa Łódzkiego grantów sołeckich, 
tj. modernizacja świetlicy wiejskiej 
w Helenowie, remont i modernizacja 
małej sali w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czerchowie.

l Piąta, ostatnia uchwała dotyczyła 
uaktualnienia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Ozorków na lata 
2022-2033 na skutek zapisów zmie-
niających w budżecie Gminy Ozorków 
na rok 2022 podjętych na wrześniowej 
sesji.

*     *     *
Szczegółowy wykaz uchwał oraz ich 

treść dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Ozorków, 
a przebieg obrad jest nagrywany i publi-
kowany w BIP w zakładce: Rada Gminy/
Nagrania i wyniki głosowań. 

/Red./

Pierwszego września zabrzmiał dzwonek wzywający uczniów do szkół. Tego 
też dnia gminni radni spotkali się na pierwszej powakacyjnej sesji Rady 
Gminy Ozorków, gdzie pochylili się nad projektami 5 aktów prawnych. 
Poniżej przedstawiamy krótką charakterystykę uchwał podjętych podczas 
LVII sesji Rady. 

Po otwarciu zebrania, minutą ciszy 
uczczono pamięć śp. Ilony Barylskiej, po 
czym przystąpiono do procedury związanej 
z wyborami. W wyniku przeprowadzonych 
wyborów ww. funkcje w sołectwie będą 
piastować następujące osoby:
3 Sołtys – Sylwia Zasada,
3 Rada Sołecka – Zofia Kafarska, Emilia 

Frątczak, Julita Lewandowska.
Wójt Tomasz Komorowski jako pierw-

Wybory sołtysa w Małachowicach
Po śmierci pani Ilony Barylskiej – sołtys 
sołectwa Małachowice, należało zwołać 
zebranie wiejskie dla wyboru sołtysa i rady 
sołeckiej w Małachowicach. Odbyło się 
ono 29 sierpnia br. w miejscowej świetlicy 
środowiskowej. W spotkaniu uczestniczyli 
również przedstawiciele władzy samorzą-
dowej Gminy Ozorków w osobach: Wójta 
Tomasza Komorowskiego, Zastępcy Wójta 
Mariana Lemańskiego, radnej Małgorzaty 
Kowalskiej i inspektor ds. obsługi Rady 
Gminy i jednostek pomocniczych Urzędu 
Gminy Ozorków Marzanny Kowalskiej. 

szy pogratulował nowym włodarzom 
sołectwa, życząc jednocześnie owocnej 
współpracy z mieszkańcami i gminnym 
samorządem. 

Młoda pani sołtys w takich oto sło-
wach przedstawiła się czytelnikom: „Od 
11 lat mieszkamy wraz z mężem i dziećmi 
w miejscowości Małachowice. Wcześniej 
mieszkali tu moi dziadkowie. W Małacho-
wicach wychowała się moja mama. Każde 
wakacje wraz z bratem spędzaliśmy właśnie 
tutaj. W tym roku obchodziliśmy z mężem 
15. rocznicę ślubu. Mamy troje dzieci: dwie 
córki – Asię (15 lat) i Olę (9 lat) oraz syna 
Bartka (7 lat). Młodsze dzieci uczęszczają 
do szkoły w Modlnej, a starsza córka za-
częła edukację w szkole ponadpodstawowej 
w Zgierzu. Mam 32 lata. Z wykształcenia 
jestem technikiem ekonomistą. W styczniu 
rozpoczęłam pracę w firmie Spedimex. 
Obecnie pracuję na stanowisku trenera 
kontroli jakości. Swój wolny czas poświę-
cam w całości rodzinie, która jest dla mnie 
priorytetem”.                                         Pao
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Gmina Ozorków 
z kolejnym 
dofinansowaniem 
w ramach
„Polskiego Ładu”!
Oznacza to, że przed Gminą Ozorków kolejne zadanie 
inwestycyjne polegające na modernizacji dwóch dróg 
gminnych przebiegających przez Ostrów, Tymienicę 
i Boczki, czyli miejscowościach, w których przed laty 
funkcjonowało Państwowe Gospodarstwo Rolne Le-
śmierz. 

– Tym razem nasz sa-
morząd został zakwalifiko-
wany do otrzymania prome-
sy inwestycyjnej na kwotę 
1 960 000,00 zł w ramach trze-
ciej edycji „Polskiego Ładu”. 
Stanowiła ona dodatkowy 
nabór dla gmin i powiatów, 
w których zlokalizowane były 
PGR-y. Ponieważ nasza gmi-
na, z uwagi na PGR Leśmierz, 
spełniała wymogi naboru, 
nie mogliśmy nie aplikować 
o środki, które znacząco wpły-
ną na poprawę infrastruktury 
drogowej – informuje Zastęp-
ca Wójta Gminy Ozorków 
Marian Lemański. 

Na wspomniany pakiet 
drogowy składają się dwa 

zadania polegające na moder-
nizacji poprzez remont dróg 
gminnych nr 104067E oraz nr 
120117E w Boczkach. Wska-
zane odcinki mają istotne zna-
czenie dla organizacji ruchu 
kołowego z uwzględnieniem 
istniejących potrzeb organi-
zacyjnych, stanu technicznego 
i oczekiwań społecznych.

– Drogi te stanowią waż-
ny kanał komunikacyjny dla 
mieszkańców naszej gminy 
pomiędzy ich miejscami za-
mieszkania a Ozorkowem 
i sąsiednimi gminami oraz 
są strategicznymi drogimi 
przemieszczania się do pól 
uprawnych – dodaje Marian 
Lemański. 

Gmina Ozorków zadekla-
rowała wkład własny w wy-
sokości 40 000,00 zł. Czy 
galopujące ceny materiałów 
budowlanych i usług pozwolą 
na zamknięcie kosztów inwe-
stycji w kwocie 2 000 000,00 
zł, czas pokaże. O postępach 
w realizacji inwestycji będzie-
my informować Państwa na 
bieżąco.                          /Red./

W 83. rocznicę tragicz-
nej śmierci czerchowian za-
mordowanych przez niemie-
ckich żołnierzy Wehrmachtu,  
mieszkańcy Czerchowa wraz 
z sołtysem Janem Karolakiem 
przybyli w dniu 11 września 

Kwiaty pod tablicą
br.  przed tablicę upamiętnia-
jącą tę wielką tragedię w cza-
sie napaści Niemiec na Polskę 
w 1939 roku. Przy uroczystym 
składaniu kwiatów obecny 
był  Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski oraz 

proboszcz parafii Bożego 
Ciała i Świętego Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Mod-
lnej ks. Piotr Bratek, by oddać 
cześć tym ofiarom II wojny 
światowej na naszym terenie. 
Czerchowianie oraz władze 
samorządowe naszej gminy 
dbają, by pod tablicą umiesz-
czoną na ścianie budynku 

komunalnego były kwiaty 
oraz znicze, natomiast ks. 
proboszcz odprawia w intencji 
tych ofiar hitleryzmu mszę 
świętą. Niechaj modlitwa 
oraz dbałość o to miejsce ła-
godzą ból żyjących członków 
rodzin, których dotknęło to 
nieszczęście.

Pao
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– Zestaw do defibrylacji, w skład któ-
rego wchodzi urządzenie wraz z szafką, 
wyposażoną w alarmy świetlny i dźwię-
kowy, został zamontowany na ścianie ze-
wnętrznej świetlicy. Oczywiście, pomimo 
przejrzystej instrukcji obsługi wiele osób 
miałoby opór przed korzystaniem z urzą-
dzenia, by nie wyrządzić ratowanemu 
krzywdy, dlatego nasz Darczyńca w jedną 
z sierpniowych niedziel przeprowadził 
cykl trzech szkoleń dla mieszkańców 
Skromnicy i sąsiednich miejscowości. Sam 
także miałem możliwość nabycia wiedzy 
z udzielania pierwszej pomocy, w tym 
także przy użyciu defibrylatora – wyjaśnia 
Zastępca Wójta Gminy Ozorków Marian 
Lemański. 

Choroby układu krążenia stanowią 
obecnie najczęstszą przyczynę zgonów 
w Polsce. Niezależnie od tego, czy przy-
czyna choroby leży po stronie patologii 
w budowie naczyń krwionośnych czy 
mięśnia sercowego, albo zaburzeń ich 
funkcjonowania, choroby kardiologiczne 
stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia 
chorego, a ich powikłania w krótkim czasie 
prowadzić mogą do niepełnosprawności 
lub nawet zgonu. 

– Każda minuta walki o życie chorego 
w oczekiwania na karetkę pogotowia, 
która musi pokonać dystans ze Zgierza, 

Łęczycy czy Łodzi, jest na wagę złota, 
dlatego niezmiernie cieszę się, że w naszej 
miejscowości został zamontowany zestaw 
do defibrylacji, ale także dlatego, że skrom-
niczanie licznie wzięli udział w szkoleniu 
z zasad pierwszej pomocy przedlekarskiej. 
Mam jednak nadzieję, że stan zdrowia 
okolicznych mieszkańców będzie na tyle 
dobry, żeby otrzymane urządzenie było 
wykorzystywane jak najrzadziej – dodaje 
radny Gminy Ozorków Krzysztof Gra-
barczyk. 

Mała (wielka) rzecz
Gmina Ozorków jako jedna z pięciu gmin w Polsce została obdarowana 
przez „Dobra Energia – Fundacja PKP Energetyka” defibrylatorem, urzą-
dzeniem służącym do przywracania prawidłowego rytmu serca. Najczęściej 
defibrylator wykorzystywany jest przez ratowników medycznych lub lekarzy 
medycyny ratunkowej, choć coraz częściej w przestrzeni publicznej poja-
wiają się także automatyczne urządzenia, którymi posługiwać się mogą 
niewyszkolone osoby. Do takich miejsc dołączyła świetlica środowiskowa 
w Skromnicy. Jest to pierwsze tego typu urządzenie na terenie gminy 
Ozorków dostępne w razie nagłej potrzeby 24h/7 dni w tygodniu!

*     *     * 

Celem fundacji „Dobra Energia – 
Fundacja PKP Energetyka” jest aktywne 
wsparcie tworzenia obywatelskiego sy-
stemu pierwszej pomocy poprzez popula-
ryzację wiedzy i umiejętności w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy w stanach 
zagrożenia życia oraz wyposażenie lo-
kalnej społeczności w ogólnodostępne 
zestawy półautomatycznego defibrylatora 
zewnętrznego. Wartość otrzymanego ze-
stawu wynosi 7 353,00 zł.              

 /Red./
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– Nową elewacją może 
pochwalić się Szkoła Pod-
stawowa w Solcy Wielkiej. 
Tu przed wykonawcą robót 
stanęło wyzwanie uprzednie-
go naprawienia, a następnie 
pomalowania 636 m2 elewacji. 
Co prawda kolorystyka nie-
wiele różni się od poprzedniej, 
ale z uwagi, że dotychczaso-
wy wygląd naszej placówki 
oświatowej spójnie wpisywał 
się w solecki krajobraz, a jej 
barwy korespondowały po 
części z kościołem parafial-
nym, nie chcieliśmy zbytnio 
ingerować w zmianę koloru 

Remonty w gminnych podstawówkach
Wakacje to czas sprzyjający robotom budowlanym w pla-
cówkach oświatowych. Obok standardowego sprzątania 
sal po dziesięciu długich miesiącach nauki, w szkołach 
zawsze znajdą się do wykonania prace modernizacyjne, 
które trudno przeprowadzić w trakcie roku szkolnego, 
by nie przeszkadzać w nauce dzieciom i młodzieży. 
Tuż przed pierwszym dzwonkiem zakończono remonty 
w szkołach podstawowych w Solcy Wielkiej i Leśmierzu.

elewacji. Ważne, że wszelkie 
ubytki zostały naprawione, 
zacieki zniknęły, a daszek nad 
wejściem do szkoły wymie-
niono na nowy – wyjaśnia Za-
stępca Wójta Gminy Ozorków 
Marian Lemański. 

Prace modernizacyjne 
w budynku Szkoły Podsta-
wowej w Leśmierzu polegały 
na wymianie trzech okien na 
korytarzach i półpiętrze wraz 
z parapetami zewnętrznymi, 
ich obróbką i malowaniem 
ościeży oraz części elewacji 
frontowej. 

– Choć w szkole znajduje 

się jeszcze kilkanaście okien 
do wymiany, postanowiliśmy 
etapować prace i najpierw za-
jąć się oknami na korytarzach, 
które ze względu na swój 
stan stanowiły zagrożenie dla 
uczniów i kadry pedagogicz-
nej. Poza tym nieszczelne 
okna powodowały nadmierne 
przedostawanie się chłodnego 
powietrza w okresie jesienno-
-zimowym i obniżały efektyw-
ność szkolnego ogrzewania – 

dodaje Zastępca Wójta Marian 
Lemański. 

Koszt inwestycji w Szkole 
Podstawowej w Solcy Wiel-
kiej zamknął się w kwocie 
55 000,00 zł, natomiast w Le-
śmierzu wyniósł 11 000,00 zł. 
Obydwa zadania finansowane 
były z budżetu Gminy Ozor-
ków. Poniżej zamieszczamy 
galerię zdjęć obrazującą stan 
obecny gminnych podstawó-
wek.                              /Red./
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Duchowy gospodarz tego-
rocznych dożynek gminno-
-parafialnych powitał współ-
gospodarza dożynkowego 
święta Wójta Gminy Ozorków 
Tomasza Komorowskiego 
oraz pozostałych uczestni-

Dożynki Gminno-Parafialne 
/Solca Wielka, 28.08.2022 r./
28 sierpnia br. rolnicy z terenu gminy Ozorków dziękowali Bogu za tegoroczne zbiory 
pod duchowym przewodnictwem ks. Andrzeja Borczyka – proboszcza parafii pod 
wezwaniem św. Wawrzyńca Diakona i Męczennika w Solcy Wielkiej. Tradycyjne 
dziękczynienie przy podsumowaniu pracy wszystkich rolników, głównie żniwiarzy 
z gminy Ozorków, rozpoczęto uroczystym przemarszem barwnego korowodu wokół 
soleckiej świątyni. Przy dźwiękach Orkiestry Dętej OSP Solca Wielka rolnicy z naszej 
gminy w towarzystwie władz samorządowych i wielu zaproszonych gości weszli do 
parafialnego kościoła składając przed ołtarzem dorodne bochny chleba, wieńce 
dożynkowe i owoce. 

ków uroczystości i odpra-
wił mszę święta w intencji 
wszystkich naszych rolników. 
W okolicznościowym kazaniu 
nie omieszkał przypomnieć 
wszystkim obecnym w koś-
ciele o wielkich zasługach 

niestrudzonej braci rolniczej, 
produkującej żywność swoim 
rodakom. Z wielkim też sza-
cunkiem ks. Andrzej Borczyk 
poświęcił plony z tegorocz-
nych zbiorów przyniesione 
przez rolników do ołtarza 

i oczywiście otrzymał od 
starostów dożynek oraz po-
zostałych żniwiarzy pięknie 
wypieczone bochny chleba. 

Starostami tegorocznych 
Dożynek Gminno-Parafial-
nych w Solcy Wielkiej byli: 
pani Justyna Furmaniak – rol-
niczka z Parzyc i pan Dawid 
Jaworski – rolnik z Borszy-
na, którzy po mszy świętej 
poprowadzili wszystkich na 
drugą część uroczystości, 
na plac obok kościoła, gdzie 
liczne atrakcje przygotował 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Leśmierzu. 

Tam, na dożynkowej ude-
korowanej scenie, prowadzący 
uroczystość konferansjer wy-
głosił okolicznościowy tekst: 
„Drodzy Rolnicy, Dostojni 
Goście, Szanowni Państwo! 
Obchodzimy dzisiaj święto 
plonów naszej ziemi, gmi-
ny Ozorków – jest to dzień 
najpiękniejszy w roku każde-
go rolnika, to radość i od-
poczynek po ciężkiej pracy. 
Z rolniczego trudu rodzi się 
chleb, dar Opatrzności Bożej 
i podstawowy produkt naszego 
życia. Dożynki jako rados-
ne święto zakończenia prac 
żniwnych i podziękowanie 
rolnikom za tegoroczny chleb, 
wszelkie plony i całoroczna 
pracę, znane są w tradycji pol-
skiej już od szesnastego wieku. 
Obrzędy dożynkowe na prze-
łomie wieków zmieniały swój 
charakter. Jednak tak dawniej, 
jak i dziś dożynki są ważne dla 
wszystkich, bo przypominają, 
że właśnie dzięki ciężkiej pra-
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cy rolnika codziennie trafia na 
stoły w naszych domach polski 
chleb. Już historyczny przy-
wódca ludowców Wincenty 
Witos powiedział: „W chłopie 
żyje i odradza się naród, z nie-
go czerpie swą siłę państwo. 
On najwięcej daje, najmniej 
wymaga. Bez niego nie ma 
i nie może być zdrowego naro-
du i silnego państwa”. Zawsze 
podkreślane jest znaczenie 
i wartość pracy wszystkich, 
dzięki którym nie brakuje chle-
ba powszedniego oraz tych, 
którzy nie przestają kochać 
ziemi ojczystej i ziemi jako 
matki – żywicielki. W dzisiej-
szych czasach potrzebna jest 
miłość do ojczyzny, poszano-
wania pracy i drugiego czło-
wieka. Obowiązkiem każdego 

z nas jest podejmowanie od-
powiednich działań w trosce 
o to aby ziemia zawsze była 
szanowana i chroniona”. 

Po odegraniu przez orkie-
strę dętą OSP Solca Wielka 
hymnu państwowego, w imie-
niu gospodarzy dożynek Wój-
ta Gminy Ozorków Tomasza 
Komorowskiego i proboszcza 
parafii pw. św. Wawrzyńca 
w Solcy Wielkiej ks. An-
drzeja Borczyka konferansjer 
powitał wszystkich obecnych 
na Święcie Plonów Gminy 
Ozorków i parafii Solca Wiel-
ka. Niektórzy goście dojechali 
w trakcie, co w sumie stanowi 
całą listę uczestników: 
l Poseł na Sejm Rzeczypo-

spolitej Polskiej Marek 
Matuszewski; 

l Marszałek Wojewódz-
twa Łódzkiego Grzegorza 
Schreiber, reprezentowany 
przez Wiceprzewodniczą-
cego Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego Zbigniewa 
Linkowskiego; 

l Starosta Zgierski Bogdan 
Jarota, reprezentowany 
przez Członka Zarządu 
Powiatu Zgierskiego Ka-
tarzynę Łebedowską; 

l Burmistrz Strykowa Wi-
told Kosmowski; 

l Przewodniczący Rady 
Gminy Ozorków Wal-
demar Szcześniak wraz 
z radnymi Gminy Ozor-
ków; 

l Zastępca Wójta Gminy 
Ozorków Marian Lemań-
ski;

l Skarbnik Gminy Ozorków 
Małgorzata Domańska; 

l Sekretarz Gminy Ozorków 
Małgorzata Tomczak; 

l dyrektorzy szkół podsta-
wowych i przedszkola 
z terenu naszej gminy; 

l prezesi ochotniczych stra-
ży pożarnych z terenu gmi-
ny Ozorków wraz z zarzą-
dami; 

l prezes Gminnej Spółdziel-
ni „SCh” w Ozorkowie 
Dariusz Szpakowski; 
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l przewodniczące stowarzy-
szeń gospodyń wiejskich 
gminy Ozorków; 

l sołtysi z terenu naszej gmi-
ny; 

l zespoły śpiewacze, 
l kapele ludowe, 
l Orkiestra Dęta z Solcy 

Wielkiej,
l wszyscy rolnicy, którzy 

najliczniej reprezentowani 
społeczność gminną na 
dożynkach. 
Do Nich to przede wszyst-

kim skierował swe słowa 
przemawiający na początku 
części oficjalnej Wójt Gminy 
Ozorków Tomasz Komo-
rowski, który nawiązał do 
tradycji dożynkowej w for-
mie wdzięczności za plony, 
gdzie nieocenioną rolę wciąż 
odgrywa działalność naszych 
rolników. Na poparcie swojej 
tezy porównał dwa różniące 
się skutecznością powiedze-
nia: „Nigdy więcej wojny” 
– pozostające tylko w sferze 
marzeń godnych ludzi oraz 
„Żywią i bronią”, gdzie od-

wieczna wśród pokoleń obec-
ność rolników stanowi pod-
stawę naszej egzystencji. Za 
to właśnie rolnikom należą się 
wyrazy najwyższego uznania 
– skonstatował Wójt Tomasz 
Komorowski. 

W ciepłych słowach do 
rolników zwracali się również 
w swych przemówieniach 
Członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Katarzyna Łebe-
dowska i Burmistrz Strykowa 
Witold Kosmowski. 

Po przemówieniach samo-
rządowców przyszedł czas na 
bliższe przedstawienie dożyn-
kowych Starostów: 
l pani Justyna Furmaniak – 

rolniczka ze wsi Parzyce, 
prowadzi wspólnie z mę-
żem gospodarstwo rolne 
o powierzchni 7 hektarów. 
Gospodarstwo specjalizuje 
się w uprawie warzyw, 
zboża i hodowli bydła. 
Pani Justyna ukończyła 
Technikum Ogrodnicze 
w Łodzi. Jest matką trój-
ki dzieci: Mikołaja, Julii 

i Krzysztofa. Zaintere-
sowania pani Justyny to 
rękodzieło artystyczne, 
książki i dobry film. 

l pan Daniel Jaworski – rol-
nik ze wsi Borszyn, pro-
wadzi wspólnie z rodzi-
cami gospodarstwo rolne 
o powierzchni 15 hekta-
rów. Gospodarstwo spe-
cjalizuje się w uprawie 
zbóż i hodowli zwierząt. 
Pan Dawid uczęszczał na 
studia rolnicze w Łowiczu, 

pozyskał środki unijne 
na „Młodego rolnika”. 
Interesuje się rolnictwem, 
muzyką, sportem i filmami 
kryminalnymi.
W tym momencie wszy-

scy już wiedzieli, kto wręczy 
Wójtowi Gminy Ozorków 
Tomaszowi Komorowskiemu 
dożynkowy bochen chleba 
z tegorocznych zbiorów. Po 
symbolicznym przekazaniu 
chleba włodarzowi gminy 
rozpoczęło się powszechne 
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spożywanie dożynkowego 
chleba, którym częstowali 
starości w towarzystwie Wójta 
Tomasza Komorowskiego 
i Przewodniczącego Walde-
mara Szcześniaka. 

Ważnym punktem dożyn-
kowego programu było wrę-
czenie odznak „ Zasłużony dla 
Gminy Ozorków”. Decyzją 
Rady Gminy w Ozorkowie, 
podjętą w dniu 30 czerwca 
2022 r. w formie uchwały, 
przyznano odznaki „Zasłu-
żony dla Gminy Ozorków” 
następującym osobom:
l Pani Małgorzacie Do-

mańskiej – zawodowo 
pracuje od 15 lutego 1993 
r. Przeszła przez wszyst-
kie szczeble stanowisk 
urzędniczych. Z dniem 
29.06.2007 roku została 
powołana przez Wójta 
Gminy w Ozorkowie na 
stanowisko Skarbnika 
Gminy, które pełni do 
chwili obecnej. Wzoro-
wo wykonuje obowiązki 
na stanowisku skarbnika, 
wykazuje się dużą wiedzą 
fachową, bardzo dobrą 
znajomością przepisów 
prawa, zaangażowaniem 
i odpowiedzialnością w re-
alizacji zadań w obszarze 
finansów publicznych. 
Wykazuje szczególną 
inicjatywę w zakresie 
wdrażania najlepszych 
rozwiązań oraz efektyw-
nego gospodarowania 
w zarządzaniu środkami 
publicznymi. Wprowadza 
i udoskonala rozwiązania 

organizacyjne obniżające 
koszty przy jednoczesnym 
podniesieniu i usprawnie-
niu jakości pracy w Urzę-
dzie. Jest otwarta na nowe 
inicjatywy i pomysły, 
w sposób umiejętny za-
chęca innych do wdrażania 
nowych rozwiązań i kon-
cepcji. Współpracuje z in-
nymi podmiotami w celu 
zwiększenia efektywności 
działania zarówno urzędu 
jak i gminy. Jako praktyk 
prezentuje wiedzę i budu-
je kompetencje zawodo-
we poprzez prezentację 
problematyki finansów 
publicznych oraz rachun-
kowości.

 Jest autorem i współauto-
rem kilkunastu publikacji 
w zakresie finansów pub-

licznych, rachunkowości 
finansowej oraz problema-
tyki ryzyka. Współautorka 
podręcznika akademickie-
go „Medyczno-organiza-
cyjne, prawne i finanso-
we aspekty w ochronie 
zdrowia”. Zdobytą wiedzę 

ma możliwość przekazy-
wać studentom Społecznej 
Akademii Nauk w Łodzi, 
w której jest wykładowcą 
akademickim.

l Panu Ryszardowi Ma-
ciakowi – pełnił funkcję 
radnego Gminy Ozorków 
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w kadencji 2002-2006, 
2010-2014, 2014-2018, 
oraz w kadencji 2018 – do 
chwili obecnej. W kadencji 
2002-2006 i w kadencji 
2010-2014 był Przewod-
niczącym Komisji Prawa 
i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Ozorków, 
a w kadencji 2018-2023 
sprawuje funkcję Prze-
wodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
Pełniąc funkcję radnego 
Gminy Ozorków wykazuje 
się dużym zaangażowa-
niem na rzecz poprawy 
warunków życia miesz-
kańców z okręgu wybor-
czego nr 10 obejmującego 
miejscowość Cedrowi-
ce, Cedrowice-Parcela 
i Ostrów. Ryszard Maciak 
jako działacz samorządo-
wy posiada doświadczenie 
i skuteczność w swoich 
działaniach. Cechuje go 
empatia, patriotyzm lokal-
ny, odpowiedzialność oraz 

umiejętność nawiązywania 
relacji.

l Panu Tadeuszowi Maj-
chrzakowi – od 40 lat 
jest członkiem Ochotni-
czej Straży Pożarnej Solca 
Wielka. Dzięki dużemu 
zaangażowaniu w dzia-
łalność swojej jednostki 
OSP powierzono druho-
wi Majchrzakowi ważne 
funkcje statutowe, aż do 
stanowiska prezesa, które 
zajmuje od roku 2010 do 
chwili obecnej. W 2006 r. 
został odznaczony Zło-
tym Medalem „Za zasługi 
dla Pożarnictwa”. Właści-
we kierowanie jednostką 
straży ogniowej i dobra 
współpraca z lokalną spo-
łecznością umożliwiły po-
myślny start w wyborach 
samorządowych w 2014 
roku i objęcie funkcji rad-
nego w okręgu Solca Wiel-
ka – Pełczyska. Skuteczna 
współpraca z władzami 
Gminy Ozorków przyczy-
niła się m.in. do poprawy 
funkcjonowania miejsco-
wej strażnicy OSP Solca 
Wielka. Dobrze układa się 
również współpraca jed-
nostki OSP Solca Wielka 
z proboszczem parafii św. 
Wawrzyńca ks. Andrzejem 
Borczykiem, a sztandar 
jednostki często widać 
w soleckiej świątyni.

l Panu Dariuszowi Stań-
czykowi – jest człon-
kiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Modlnej od 
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1989 roku. Przez wiele 
lat społecznego działa-
nia w swoim środowi-
sku pełnił powierzone mu 
przez strażaków funkcje 
statutowe; w latach 2001-
2016 był skarbnikiem OSP 
Modlna, a następnie ob-
jął funkcję prezesa. Jest 
również członkiem za-
rządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku OSP 
RP w Ozorkowie. Pełniąc 
obecnie funkcję Prezesa 
OSP Modlna druh Da-
riusz Stańczyk wykazuje 
się wielką starannością 
na zajmowanym stanowi-
sku. Dzięki efektywnemu 
zabieganiu o środki finan-
sowe w lokalnym samo-
rządzie oraz na zewnątrz 
dokonuje potrzebnych re-
montów i renowacji w czę-
ści bojowej strażnicy OSP 
Modlna. Wspólnie ze stra-
żakami ze swojej jednostki 
uczestniczy w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, 
a także w uroczystościach 
patriotyczno-religijnych. 
Za sumienne wykonywa-
nie swoich obowiązków 
Prezes Dariusz Stańczyk 
został odznaczony Złotym 
Medalem „Za zasługi dla 
Pożarnictwa”.
Uroczystego wręczenia 

odznak dokonali wspólnie 
Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Szcześniak i Wójt 
Gminy Ozorków Tomasz 
Komorowski. Gratulacje z do-

żynkowej sceny popłynęły od 
Przewodniczącego Szcześ-
niaka, natomiast w imieniu 
odznaczonych przemawiała, 
dziękując za wyróżnienia 
pani Skarbnik Małgorzata 
Domańska.

W swoim przemówieniu 
zwróciła się do członków Ko-
misji Rady Gminy Ozorków 
do spraw opiniowania wnio-
sków o przyznanie odznaki 
„Zasłużony dla Gminy Ozor-
ków”, dziękując za wysunię-
cie kandydatur oraz radnym 
za poparcie projektu uchwały, 
następnie zgromadzenia na 
dożynkach usłyszeli: Zapewne 
stojący obok panowie przyzna-
ją mi rację, że przypisywane 
nam zasługi w dużej mierze 
są dziełem pracy zespołowej. 
Dziś nie stalibyśmy na tej 
scenie i nie dziękowali za 
wręczone nam odznaczenia, 
gdyby nie ludzie, z którymi na 
co dzień współpracujemy. Im 
przede wszystkim pragniemy 
podziękować. Wśród nich 
zaszczytne miejsce zajmuje 
Wójt naszej gminy Tomasz 
Komorowski – panie Wójcie, 
bardzo dziękujemy!”.

Na zakończenie części 
oficjalnej Orkiestra Dętą ode-
grała „Rotę”, by po krótkiej 
przerwie rozpocząć część 
obrzędową dożynek, naszego 
gminnego święta plonów. Na 
pierwsze wejście miejscowi 
artyści z Solcy Wielkiej – 
Amatorski Zespół Śpiewaczy 
wraz z kapelą „Solczanie” 
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z przyśpiewkami dożynkowy-
mi i wieńcem dla Wójta Gmi-
ny Ozorków Tomasza Ko-
morowskiego. Dożynkowym 
zwyczajem, Wójt nie pozostał 
dłużny wobec udanego wystę-
pu soleckich śpiewających pań 
i grających panów wręczając 
artystom okazały kosz prezen-
towy. Zespół powstał w 1995 
r., panie od 27 lat uświetniają 
swoimi występami imprezy 
gminne, powiatowe i woje-
wódzkie, obecnie pod okiem 
instruktora Zenona Wójcika. 
Zespół został też odznaczony 
przez nasze władze samorzą-
dowe odznaką „Zasłużony dla 
Gminy Ozorków”.

Tuż przed częścią arty-
styczną prowadzący kon-
feransjer złożył w imieniu 
organizatorów Dożynek 
Gminno-Parafialnych w Solcy 
Wielkiej serdeczne podzięko-
wania sponsorom imprezy: 
l Prezesowi Banku Spół-

dzielczego w Ozorkowie 
Panu Bogumiłowi Giera-
dze,

l P r e z e s o w i  G m i n n e j 
Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska” Panu Da- 
riuszowi Szpakowskie-
mu,

l Rodzinnej firmie Pań-
stwa Grzelaków – Solance 
z Solcy Wielkiej.
W pierwszej części ar-

tys tycznej  uroczystości 
publiczność mogła oglądać 
występy naszych gminnych 
wykonawców współpracują-
cych z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Leśmierzu. Wystą-
pili m.in.:
l Orkiestra Dęta Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Solcy 
Wielkiej,

l Kapela im. „Tadeusza Ku-
biaka” z Leśmierza, 

l Kapela Ludowa „Andrzeja 
Krajewskiego”,

l Amatorski Zespół Śpie-
waczy z Sokolnik-Parceli 
z kapelą, 

l Amatorski Zespół Śpiewa-
czy z Tymienicy, 

l Amatorski Zespół Śpiewa-
czy ze Skotnik, 
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l Kape la  Podwórkowa 
„Swojacy”, 

l Wiktoria Kicińska, 
l zespół tańca nowoczesne-

go „ Afisz”.
Wszystkie występujące 

zespoły w podzięce za udział 
w części artystycznej otrzy-
mywały od przedstawicieli 
władz gminy kosze prezento-
we i gorące podziękowania. 
Na placu dożynkowym zamel-
dowali się również strażacy 
OSP Solca Wielka z wozem 
bojowym, zapewniając nie-
jako bezpieczeństwo uczest-

Komorowskiego przekazali 
granty dla sołectw wyróż-
nionych przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa 
Łódzkiego. 

Rzecz jasna, dożynkowe 
biesiadowanie odbywało się 
również wśród stoisk gastro-
nomicznych urządzonych 
przez mieszkańców parafii: 
z Solcy Wielkiej, Solcy Ma-
łej, Śliwnik, Borszyna, Pa-
rzyc, Wróblewa, Tkaczewa, 
Cedrowic-Parceli. Tamtejsze 
gospodynie serwowały różne 
pyszności, które swym aroma-

nikom na wypadek jakiegoś 
zagrożenia.

W trakcie występów arty-
stycznych na scenę zaproszo-
no posła na Sejm RP Marka 
Matuszewskiego oraz Wice-
przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Łódzkiego Zbi-
gniewa Linkowskiego, którzy 
wygłosili okolicznościowe 
przemówienia do mieszkań-
ców, a na ręce Wójta Tomasza 

tem i apetycznym wyglądem 
skutecznie przyciągały bie-
siadników. 

Równocześnie przed do-
żynkową sceną publiczność 
przeżywała ostatni już punkt 
dożynkowego programu – 
koncert Disco Polo Show, 
gdzie miłośnicy tańca i dobrej 
muzyki bawili się przy naj-
większych przebojach disco 
polo.                                 Pao
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Tradycyjnie parafialna 
uroczystość dożynkowa prze-
biegała na świeżym powietrzu 
w otoczeniu dożynkowych 

Dożynki w Sokolnikach-Lesie
Tak się złożyło, że tegoroczne dożynki w parafii pw. Matki Bożej Królowej w So-
kolnikach-Lesie odbywały się w tym samym dniu i podobnym czasie co dożynki 
gminno-parafialne w Solcy Wielkiej, a więc w niedzielę 28 sierpnia. Proboszcz so-
kolnickiej parafii ks. Piotr May-Majewski zaprosił do przewodniczenia mszy świętej 
dziękczynnej ks. Jerzego Peterę, proboszcza parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Ozorkowie (Adamówek).

wieńców i strzelistych so-
sen. Licznie zgromadzeni 
parafianie i pozostali wierni 
to mieszkańcy kilku gmin, 

w tym również działkowicze 
z Łodzi. 

Wybrani rolnicy złożyli na 
ręce celebransa dożynkowy 
bochen chleba, by wspólnie 
uczestniczyć w dziękczy-
nieniu za obfite plony. Msza 
święta w intencji rolników 
z poświęceniem płodów rol-
nych i dożynkowym kaza-
niem gromadzi tam wielu 
rolników, którzy z godnością 
wyrażają swą wdzięczność 
Bogu za obfite plony zbóż 
i w okazały sposób pielęgnują 
rolniczą tradycję. Co praw-
da rolnicy z terenu gminy 
Ozorków mniej znaczą w tej 
parafii pod względem liczeb-

ności, lecz doskonale wpisują 
się w dożynkową atmosferę, 
gdzie z kolei przeważająca 
część uczestników uroczysto-
ści nie jest rolnikami. Można 
to nazwać dożynkowym fe-
nomenem, gdzie współmiesz-
kańcy otaczają szacunkiem 
żniwiarzy kultywujących od-
wieczną polską tradycję. 

Na dodatek, po mszy świę-
tej dożynkowej ma miejsce 
program artystyczny w wy-
konaniu chóru dziecięcego 
Kolorowych Laurek z okolicz-
nościowym repertuarem przy 
akompaniamencie opiekunki 
p. Laury Banackiej-Sołek. Nie 
da się też ukryć, że po wystę-
pach wielu uczestników z za-
chwytem korzysta z poczę-
stunku przygotowanego pod 
okiem ks. proboszcza Piotra 
May-Majewskiego. Wszystkie 
te miłe gesty należy rozumieć 
jako formę podzięki rolnikom 
za ich trud w produkowaniu 
dla nas wszystkich zdrowej 
polskiej żywności. 

Pao
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Tak pokaźny staż małżeń-
ski nie zdarza się zbyt często, 
o czym mówił z sympatią 
ks. proboszcz, nazywając ju-
bilatów zdrobniale „Ania 
i Stasio”. Wiele pochlebnych 
stwierdzeń popłynęło z ołtarza 
w kierunku obchodzących 
„diamentową” rocznicę ślubu 
tych zacnych seniorów i towa-
rzyszącej Im rodziny.

Na pochwałę zasługu-
je fakt, że udany związek 
przetrwał szczęśliwie 60 lat, 
a potomstwo – trzech synów – 
Wojciech, Dariusz i Grzegorz 
godnie pracują na dobre imię 
swojej rodziny. Należy przy 
tym dodać, że Pan Stanisław 
Michalak to wieloletni członek 
wspierający OSP Solca Wiel-
ka, i dlatego w takim dniu stra-
żacy przybyli z gratulacjami. 

Diamentowa rocznica
Państwo Anna i Stanisław Michalakowie z Pełczysk 
świętują 60-lecie swoich zaślubin. Rozpoczęli 8 wrześ-
nia br. w kościele pw. św. Wawrzyńca w Solcy Wielkiej. 
W otoczeniu rodziny przybyli do parafialnej świątyni na 
mszę dziękczynną, którą celebrował proboszcz soleckiej 
parafii ks. Andrzej Borczyk. 

Najpierw dała znać o so-
bie Orkiestra Dęta, która za-
grała dla jubilatów podczas 
mszy świętej, a następnie 
na zewnątrz świątyni przy 
składaniu życzeń. W imieniu 
Zarządu OSP Solca Wielka 
stosowne powinszowania 
z kwiatami złożyli diamento-
wej parze druhowie Tadeusz 
Majchrzak – prezes i Marian 
Kochański – gospodarz jed-
nostki. 

Dalsza część jubileuszo-
wego świętowania miała miej-
sce w miejscowym barze 
Solanka, gdzie najpierw zgro-
madzeni uczestnicy biesiady 
wysłuchali koncertu Orkiestry 
Dętej na cześć długoletniej 
pary Anny i Stanisława Mi-
chalaków.

Pao
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Działania ekologiczne są w znacznej 
mierze odpowiedzią na problem zanie-
czyszczenia środowiska. Od wielu lat 
obserwujemy ujemny wpływ człowieka 
na przyrodę ożywioną, glebę, powietrze 
i wodę. Coraz częściej naukowcy donoszą 
też o globalnych zmianach klimatycznych, 
do których człowiek przyłożył swoją 
rękę. Zanieczyszczenia antropogeniczne 
stanowią poważny problem, przed którym 
stajemy dziś wszyscy. 

Od 2020 r. zmagamy się z licznymi ka-
tastrofami, nie tylko tymi, które dotyczą śro-
dowiska naturalnego. Pandemia Covid-19 
i szereg innych wyzwań, z którymi ludzkość 
musi się zmierzyć. Wielkimi krokami zbli-
ża się sezon grzewczy. Jakie wyzwania 
postawi przed nami tegoroczna jesień oraz 
zima? Jedno jest pewne – ten rok nie należy 
do łatwych pod względem ekonomicznym. 

#GminaNaStrażyTwojegoBezpieczeństwa

Poprzez działanie ekologiczne rozumie się wszystkie czynności, które 
mają na celu poprawę jakości środowiska naturalnego. Czynności te ukie-
runkowane są na poprawę warunków życia człowieka, który jest częścią 
przyrody i jest od niej ściśle uzależniony. Funkcjonowanie w środowisku 
przyjaznym dla ludzi leży więc w naszym interesie. 

Corocznie w okresie grzewczym odnotowuje się zwiększoną liczbę interwencji 
zarówno w lokalach, jak i budynkach mieszkalnych. Najczęściej dochodzi do 
pożarów sadz w kominie oraz zdarzeń związanych z dwutlenkiem węgla tzw. 
czadu. W latach 2020/2021, podczas sezonu grzewczego odnotowano aż 2756 
zdarzeń na terenie całego kraju związanych z dwutlenkiem węgla, w których po-
szkodowanych zostało 1187 osób, a 43 to ofiary śmiertelne. Tlenek węgla może 
się wydzielać na skutek nieprawidłowego działania urządzeń grzewczych – złego 
zainstalowania, uszkodzenia lub nieprawidłowej ich eksploatacji. Szczególnie 
narażone na niepożądane wystąpienie czadu są osoby starsze, chorzy na serce 
i choroby układu oddechowego oraz dzieci.

Obecne ceny paliw, nieprzystępne dla wielu 
Polaków, oraz trudności wynikające z  ich 
pozyskania do ogrzania swoich domów 
czy mieszkań, bez wątpienia pozostawią 
piętno na naszym środowisku. Kluczowym 
rozwiązaniem będzie więc zachowanie 
zdrowego rozsądku podczas zbliżającego 
się sezonu grzewczego. Choć tak bardzo 
potrzebne nam są zorganizowane i skoor-
dynowane działania globalne w zakresie 
ochrony środowiska, to każdy z nas może 
wpłynąć swoimi decyzjami oraz wyborami 
na poprawę jakości powietrza. 

Miejmy wpływ na naszą przyszłość.
Podczas okresu jesienno-zimowego 

w dużej części naszego kraju poziom zanie-
czyszczenia powietrza znacząco przekracza 

starego pieca można skorzystać z dofinanso-
wania na zakup i montaż nowego. Decyzja, 
czym chcecie Państwo ogrzewać swoje 
domy, należy do was. Dofinansowaniu podle-
gają m.in. pompy ciepła, kotły olejowe, kotły 
gazowe, kocioł na pellet oraz ogrzewanie 
elektryczne. Korzystając z dotacji ,,Czyste 
Powietrze’’, można również stworzyć swój 
własny EKODUET – kiedy zdecydujecie się 
wymienić stary piec np. na pompę ciepła, 
możecie stać się w pewnie sposób niezależni 
energetyczne; przy wymianie źródła ciepła 
dofinansowaniu podlega także zakup i mon-
taż mikroinstalacji fotowoltaicznej od 2 do 10 
kW. Dobrym rozwiązaniem podczas montażu 
nowego, ekologicznego źródła ciepła jest 
również skorzystanie z dofinansowania na 
działania z zakresu termomodernizacji bu-
dynku, by wyprodukowane ciepło zostało 
z nami na dłużej.

Zachęcamy do skorzystania z ofert 
Programu oraz do kontaktu z działającym 
w Naszej Gminie Punktem Konsultacyjno-
-Informacyjnego’’ ds. Programu Priory-
tetowego ,,Czyste Powietrze’’. Więcej 
informacji o Programie znajdziecie Państwo 
na naszej stronie internetowej www.ug-
-ozorkow.pl.

normy. Przez lata działo się tak m.in. po-
przez spalanie w nieprzystosowanych do 
tego kotłach niektórych rodzajów paliw. 
Choć ustawy antysmogowe wymusiły na 
nas zmianę naszych przyzwyczajeń, to wciąż 
głównym problemem jest spalanie śmieci. 
W wielu piecach wciąż lądują nietypowe 
przedmioty, łącznie z kawałkami lakiero-
wanych mebli, co przekłada się na wzrost 
zanieczyszczeń. W tym roku więc zacho-
wanie zdrowego rozsądku to podstawa. 
Pamiętajmy, że wyprodukowane przez nas 
zanieczyszczenia zostaną z nami na dłużej 
– wpływając tym samym na poziom jakości 
życia nie tylko nas, ale przyszłych pokoleń.

Osoby, które posiadają w swoich domach 
nieefektywne źródła ciepła, tzw. kopciuchy, 
zachęcamy do ich wymiany. Przy wymianie 

Zapraszamy do Gminnego Punktu Kon-
sultacyjno-Informacyjnego: Urząd Gminy 
Ozorków, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków 
pokój nr 11, tel. 42 277 14 44 wew. 110 lub 
504-112-754.

#CZYSTAPOLSKA #CZYSTEPO-
WIETRZE #DBAJMY_O_SIEBIE_I_

NNYCH #CZYSTEPOWIETRZE+ 
#NIEPALŚMIECI #EKOLOGICZNE-

ŻYCIE #STWÓRZ_SWÓJ_EKODUET
#NOWYPIEC_BEZPIECZNYDOM 

#DBAJMY_O_ŚRODOWISKO
#ZDROWEROZWIĄZANIA #EKO-
LOGICZNE_ŹRÓDŁO_CIEPŁA_

PRZYJAZNE_DLA_ŚRODOWISKA

Katarzyna Browarska
Referat Infrastruktury i Inwestycji UGO
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We wszystkich naszych placówkach 
oświatowych – szkołach podstawowych 
w Leśmierzu, Modlnej i Solcy Wielkiej 
odbyły się kolejno uroczystości inaugu-
rujące nowy rok szkolny. W obecności 
pocztów sztandarowych wspólnie 
śpiewano hymn państwowy, uczczo-
no „minuta ciszy” pamięć bohaterów 
Polskiego Września’39 r. i oczywiście 
uczniowie zostali m.in. zapoznani przez 
dyrektorów poszczególnych placówek 
ze swoimi wychowawcami klasowymi 
oraz nauczycielami przedmiotowymi. 

Były też krótkie występy uczniów na 
powitanie roku szkolnego, a szczegól-
nie wydatnie to miało miejsce w Solcy 
Wielkiej, gdzie w tym dniu odbyło się 
ślubowanie klasy pierwszej, a więc 
najmłodsi uczniowie złożyli ślubowanie 
na sztandar szkoły i zostali pasowani 
na ucznia. 

Każdą placówkę oświatową 1 wrześ-
nia br. odwiedził Zastępca Wójta 
Gminy Ozorków Marian Lemański, 
reprezentujący władze samorządowe 
naszej gminy. Wystrojeni uczniowie 
zgromadzeni w salach gimnastycznych 
rozpoczęli w przyjemnej atmosferze 
nawiązywanie nowych relacji, wkra-
czając z optymizmem w kolejny okres 
nauczania. Zgodnie z ustaleniami peda-
gogów udali się po części oficjalnej na 
spotkania ze swoimi wychowawcami, 
z którymi będą współpracować w roku 
szkolnym 2022/2023.

Witaj, 
szkoło!
Ciepłe wakacje przeminęły, 
a wypoczęci uczniowie stawili 
się 1 września w swoich podsta-
wówkach na rozpoczęcie roku 
szkolnego 2022/2023. W gminie 
Ozorków wielu z nich uczestniczy 
również w mszach świętych – 
w Ich intencji – odprawianych 
przez swoich księży proboszczów 
w kościołach parafialnych. 
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Oto klasowi wychowawcy:

Szkoła Podstawowa 
w Leśmierzu
Klasa I – Bożena Andrysiak
Klasa II – Mariola Cieluch
Klasa III – Ewa Józwiak
Klasa IV – Jolanta Kuropatwa
Klasa V – Elżbieta Okonkoska
Klasa VI – Marcin Królewiak
Klasa VII – Piotr Śliwiński
Klasa VIIIa – Maria Graczyk
Klasa VIIIb – Arkadiusz Wyderkiewicz

Szkoła Podstawowa 
w Modlnej
Oddział Przedszkolny 0A – Zdzisława 
Józwiak
Oddział Przedszkolny 0B – Elżbieta 
Błachowicz
Klasa IA – Dorota Kluska
Klasa IIA – Hanna Stefaniak
Klasa IIIA – Agnieszka Staniszewska
Klasa IVA – Dorota Stolarska
Klasa VA – Katarzyna Górna 
Klasa VIA – Marzenna Rybak 
Klasa VIIA – Justyna Pawlak 
Klasa VIIIA – Joanna Banacka 
(do czasu powrotu ze zwolnienia 
Agnieszki Galant) 
Klasa VIIIB – Łukasz Oterski 
(do czasu powrotu ze zwolnienia 
Małgorzaty Litwinowicz)

Szkoła Podstawowa 
w Solcy Wielkiej
Oddział Przedszkolny 5-latki – Anna 
Sitarz
Oddział Przedszkolny 6-latki – Anna 
Kucharska
Klasa I – Bogusława Górka
Klasa II – Barbara Kozińska-
Arkuszewska
Klasa III – Dorota Chojnacka
Klasa IVa – Beata Pyciarz
Klasa IVb – Andrzej Morawski
Klasa V – Dorota Rzepkowska
Klasa VI – Dorota Herczyńska
Klasa VII – Zofia Góra
Klasa VIII – Elżbieta Gruss-Olejniczak

Wszystkim uczniom, nauczycielom 
oraz rodzicom życzymy harmonijnej 
i efektywnej współpracy na gruncie szkol-
nym dla pomyślnego rozwoju wszystkich 
dzieci. 

Pao
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 „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza 
tegoroczną lekturą Narodowego Czytania
3 września 2022 r. 
w filii bibliotecz-
nej w Sokolni-
kach-Lesie odbyła 
się 11 edycja Na-
rodowego Czytania. Na tegoroczną 
lekturę wybrano „Ballady i roman-
se” Adama Mickiewicza. 

Akcja Narodowe Czytanie organizo-
wana jest od 2012 roku, a zainaugurowana 
została lekturą Adama Mickiewicza pt. 
„Pan Tadeusz”. W 2013 roku w całej Pol-
sce odbyło się czytanie dzieł A. Fredry, 
a podczas następnych edycji czytano m.in. 
„Potop” i „Quo Vadis” H. Sienkiewicza, 
„Lalkę” B. Prusa, „Wesele” S. Wyspiań-
skiego, „Przedwiośnie” S. Żeromskiego 

Na wspólne czytanie w filii biblio-
tecznej w Sokolnikach-Lesie zebrali się 
miłośnicy książek, wśród nich pan Ma-
rian Lemański – Zastępca Wójta Gminy 
Ozorków oraz pan Waldemar Szcześniak 
– Przewodniczący Rady Gminy Ozorków.

Filia biblioteczna 
w Sokolnikach-Lesie

oraz nowele polskie, a także „Balladynę” 
J. Słowackiego. 

„Ballady i romanse” Adama Mickie-
wicza wydane zostały w Wilnie w 1822 
roku. Opublikowanie 14 utworów uwa-
żany jest za symboliczny początek ro-
mantyzmu. Tomik ballad dzisiaj uznany 
za klasykę literatury, 200 lat temu był 
przewrotem w myśleniu i w oświecenio-
wym postrzeganiu świata. Utwory pełne 
grozy i humoru zostały zaadresowane 
do wszystkich, całego społeczeństwa. 
Dzieło odnosi się do wrażliwości i sen-
tymentów odbiorcy, jednocześnie nawią-
zując do ludowej wyobraźni. „Ballady 
i romanse” osądzały rzeczywistości i da-
wały moralne przesłanie. Przypomnijmy, 
rok 2022 został uchwalony przez Sejm RP 
Rokiem Romantyzmu Polskiego
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Zawody zostały przeprowadzone 
w oparciu o przepisy Regulaminu Za-
wodów Sportowo-Pożarniczych Ochot-
niczych Straży Pożarnych OSP z dn. 10 
lutego 2011 roku. Zgodnie z rozkazem 
Komendanta Powiatowego PSP w Zgie-
rzu bryg. Adama Antczaka, sędzią głów-
nym zawodów został bryg. Bartłomiej 
Tomczuk z PSP Zgierz. Dowódcę ozor-
kowskiej JRG bryg. Jarosława Jaczyń-

Zawody
Sportowo-Pożarnicze 
Powiatu Zgierskiego
Reprezentantami gminy Ozorków na XII Powiatowych Zawodach Sportowo-
-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Zgierskiego była 
drużyna z jednostki OSP Solca Wielka. Nasi druhowie rywalizowali wśród 
7 męskich zespołów z Ochotniczych Straży Pożarnych, które wcześniej na 
swoich lokalnych zawodach zajęły pierwsze miejsca. Powiatowe zawody 
dla strażaków zorganizowano w dniu 3 września br. na obiekcie sportowym 
zgierskiego „Włókniarza”, gdzie funkcję prezesa pełni były piłkarz drużyny 
LKS Kanarki Małachowice Robert Kaczuk. 

skiego powołano na sędziego konkurencji 
– sztafeta pożarnicza 7 x 50m z prze-
szkodami, natomiast mł. bryg. Łukasza 
Zdanowskiego na sędziego ćwiczenia 
bojowego z użyciem motopomp pożar-
niczych. Mimo, że średnia wieku naszej 
drużyny z Solcy Wielkiej nie wygląda 
imponująco, to jednak został osiągnięty 
dobry – relatywnie – czas wykonania 
w obu konkurencjach. Strażaków z Solcy 
pogrążyły wątpliwie przyznane punkty 
karne, co pozwoliło zająć dopiero szóste 
miejsce w klasyfikacji generalnej. 

Na zgierskie zawody przybyło wielu 
znanych gości, m.in. poseł na Sejm RP 
Marek Matuszewski, Zastępca Łódzkiego 
Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. 
Paweł Malinowski, Starosta Zgierski 
Bogdan Jarota z Wicestarostą Domini-

kiem Gabrysiakiem oraz wielu innych 
samorządowców z terenu naszego powia-
tu. W imieniu Wójta Tomasza Komorow-
skiego – podczas podsumowania zawo-
dów – upominki naszym reprezentantom 
z OSP Solca Wielka wręczał Zastępca 
Wójta Marian Lemański w towarzystwie 
Prezesa OSP Tadeusza Majchrzaka. 

Obecni, na czele z głównymi organi-
zatorami – Prezesem Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Zgie-
rzu Andrzejem Rucińskim i Komen-
dantem Powiatowym PSP w Zgierzu 
bryg. Adamem Antczakiem, dziękowali 
i gratulowali uczestnikom zawodów, 
a najlepszym wręczali trofea i nagrody. 
I miejsce wśród męskich drużyn pożar-
niczych zajęło OSP Ustronie-Grotniki.

Pao
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Tegoroczne  wakac je 
w świetlicach upłynęły nam 
bardzo aktywnie, ciekawie, 
radośnie, wesoło i twórczo. 
Każdy tydzień obfitował 
w inne atrakcje, w których 
dzieci chętnie uczestniczyły. 
Cudowna, ciepła aura towa-
rzyszyła nam przez całe lato, 
dzięki czemu spędzaliśmy 
wspólne chwile na dworze, 
grając w gry zespołowe, piłkę 
nożną, chodząc na spacery 
i boisko, ale również relakso-
waliśmy się na kocach i grali-
śmy w planszówki.

Podczas wakacji powstało 
wiele prac plastycznych, ta-
kich jak: gazetowe psy z okazji 
Dnia Psa, ufoludki z rolek po 
papierze toaletowym (obcho-
dziliśmy dzień UFO), kolo-
rowe papugi z talerzyków 
papierowych, łódki i żaglówki 
z wytłoczek po jajkach, nad-
morskie domki, ważki z nos-
ków klonowych, maski tygrysa 
z okazji Dnia Tygrysa, łapacze 
snów, magnesy na lodówkę, 
kule wodne z człowiekiem na 

Z życia świetlic
Wakacje w świetlicach 
w Sokolnikach-Lesie 
i Małachowicach

Księżycu z okazji Dnia Księ-
życa, i wiele, wiele innych… 
Malowaliśmy także podmor-
skie widoki na folii stretch. 

Z okazji Dnia Frytek zor-
ganizowaliśmy poczęstunek 
w postaci ciepłych, chrupią-
cych frytek, ale zanim zostały 
one zjedzone, dzieci wykonały 
i ozdobiły według własnego 
pomysłu pudełka, w które 
można było włożyć porcję 
frytek. Każde było wyjątkowe 
i oryginalne.

W świetlicy w Sokolni-
kach-Lesie powstała również 
wakacyjna gazetka „Świetli-
czak”, w której dzieci wraz 
z panią opisywały wszystkie 
działania świetlicowe, które 
później zostały opatrzone 
zdjęciami ze wspólnych zajęć 
i zabaw.

Na zakończenie wakacji 
wraz z rodzicami świetli-
czaków zorganizowaliśmy 
wspólny grill, na który dzieci 
samodzielnie przygotowały 
kanapki i koreczki oraz pięk-
nie przyozdobiły stół z prze-
kąskami.

Niestety, wszystko, co do-
bre, szybko się kończy. Nasza 
wakacyjna przygoda także, 
ale już od września działamy 
dalej. Przed nami nowe wy-
zwania i atrakcje!!!

Katarzyna Dąbrowska

Nareszcie przyszło lato – nasza ulubiona pora roku! 
Zrobiło się gorąco, więc mnóstwo czasu spędzamy na 
powietrzu! Dużo rozmawiamy o naszych tegorocznych 
wakacjach i snujemy plany na najbliższe dni. Wakacje 
to wspaniały okres, szczególnie dla dzieci. Właśnie 
wtedy zawieramy nowe znajomości, rozwijamy zain-
teresowania, mamy czas na zabawę.
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Poprzez udział w programie profilak-
tycznym dzieci i młodzież uczęszczające 
do świetlic środowiskowych na terenie 
naszej gminy zapoznały się problematy-
ką spożywania alkoholu i negatywnymi 
skutkami uzależnienia. Program zakładał 
także ukształtowanie wśród uczestni-
ków zamiłowania do zajęć twórczych, 
wycieczek, pikników oraz teatru jako 
źródła zdrowia, radości, wypoczynku, 
rekreacji i wspólnie spędzonego czasu 
z najbliższymi. 

Zgodnie z zaplanowanym harmono-
gramem w dniach 22 lipca – 5 sierpnia 

„Alkohol – Wróg Rodziny” 
„Alkohol – Wróg Rodziny” to hasło przewodnie programu profilaktycznego, 
który został zrealizowany w okresie wakacji z inicjatywy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Leśmierzu przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Ozorków. Głównym celem programu 
było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogu – alkoholu. 

w świetlicach środowiskowych w Pa-
rzycach, Skromnicy, Małachowicach-
-Kolonii i Sokolnikach-Lesie miały 
miejsce zajęcia profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży. 17 sierpnia odbył się wyjazd 
rodzinny do ZOO i Orientarium w Łodzi. 
19 sierpnia najmłodsze dzieci wyjechały 
do sali zabaw w Łęczycy, natomiast 29 
sierpnia uczestnicy programu wybrali 
się do kina. 

30 sierpnia w Skromnicy, a 31 sierp-
nia w Parzycach odbyły się rodzinne 
pikniki, podczas których dzieciaki wraz 
z najbliższymi wzięły udział w warszta-

tach tworzenia ramek XXL na zdjęcia. 
Nie zabrakło wspólnej zabawy, upomin-
ków w postaci gminnych gadżetów oraz 
poczęstunku. Realizację programu profi-
laktycznego „Alkohol – Wróg Rodziny” 
zakończyliśmy występem artystycznym 
z elementami profilaktyki aktorów Teatru 
KrakArt z Krakowa.

Anna Kubczak
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Osoby z niepełnospraw-
nościami zwiedziły Byd-
goszcz z przewodnikiem i po-
znały najciekawsze zakątki 
miasta. Brały również udział 
w dwóch warsztatach – jeden 
z tworzenia lizaków i cukier-
ków w Karmelowej Krainie, 
drugi – z tworzenia mydła 
w Muzeum Mydła i Historii 
Brudu. 

Wycieczkę zwieńczył rejs 
statkiem po Bydgoszczy, pod-
czas którego kapitan statku 
opowiadał ciekawostki o mie-

Z wizytą 
w Bydgoszczy
Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Pa-
daczkę Oddział Łódzki z siedzibą w Ozorkowie zor-
ganizowało dla swoich podopiecznych dwudniową 
wycieczkę do Bydgoszczy. Wyjazd miał miejsce 
w dniach 8-9 września br. 

ście. Dodatkowo, podopiecz-
nym stowarzyszenia udało się 
zwiedzić tężnie solankowe 
w Ciechocinku. Dla osób 
z niepełnosprawnościami wy-
jazd pełnił nie tylko funkcję 
poznawczą, ale też stanowił 
możliwość wzajemnej inte-
gracji. 

Projekt został współfinan-
sowany ze środków Gminy 
Ozorków. 

PSLCnP Oddział Łódzki  
z siedzibą 

w Ozorkowie
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Ozorków, dnia 22 września 2022 r.

OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY OZORKÓW

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w miejscowości Cedrowice-Parcela, gmina Ozorków 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2–5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), realizując uchwałę Nr  LV/410/22 Rady Gminy 
Ozorków z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Cedrowice-Parcela, gmina Ozorków, zawiadamiam o  wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położo-
nego w miejscowości Cedrowice-Parcela, gmina Ozorków wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 30 września 2022 r. do 21 października 2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków, 95–035 Ozorków, ul. Wigury 
14, w godzinach pracy Urzędu. 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Cedrowice-
-Parcela, gmina Ozorków dotyczy wyłącznie części tekstowej miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w miejscowości Cedrowice-Parcela, gmina Ozorków uchwalonego uchwałą Nr XLIII/381/17 Rady 
Gminy Ozorków z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w miejscowości Cedrowice-Parcela, gmina Ozorków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 3022), 
w granicach obszaru objętego projektem zmiany planu oznaczonego na załączniku graficznym, stanowiącym integralną 
część uchwały, w zakresie zapisów dotyczących obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, w tym obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków,  
95–035 Ozorków, ul. Wigury 14, w godzinach pracy Urzędu. Ponadto projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko udostępniony zostanie na stronie internetowej www.bip.ugozorkow.nv.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 3 
października 2022 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, 95–035 Ozorków 
o godzinie 15.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu zmiany planu lub prognozy oddziaływania na środowisko  mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej w okresie od 30 września 2022 r. do 4 listopada 2022 r. Uwagi złożone po upływie wyznaczonego 
terminu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. W formie papierowej na adres: Urząd Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, 
95-035 Ozorków. W formie elektronicznej na adres email: gmina@ug-ozorkow.pl. Uwagi powinny zawierać imię i na-
zwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby składającego, ich przedmiot oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczą. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Ozorków. Uwagi nieuwzględnione przez Wójta będą 
przedmiotem rozpatrzenia przez Radę Gminy Ozorków.

W związku z realizacją przez Wójta Gminy Ozorków czynności, o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 17a tej ustawy, informuję, że:
– administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Ozorków,
– klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej: 

www.bip.ugozorkow.nv.pl oraz w Urzędzie Gminy Ozorków, 95–035 Ozorków, ul. Wigury 14,
– prawo dostępu do informacji o źródle danych, z którego zostały zebrane, przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę 

praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wójt Gminy Ozorków
/ – / Tomasz Komorowski
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Proboszcz modleńskiej parafii ks. 
Piotr Bratek powitał wszystkich na dzie-
dzińcu i zaprosił do uroczystej dożynko-
wej procesji wokół kościoła. Obecność 
Orkiestry Dętej z Solcy Wielkiej, kapel 
ludowych i śpiewających pań podkreśliła 
uroczysty charakter rolniczego święta 
w tej miejscowości. Władze samorządo-
we naszej gminny były reprezentowane 
przez radnych z tej parafii oraz Prze-
wodniczącego Rady Gminy Waldemara 
Szcześniaka, natomiast władze powia-
towe przez Członka Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Katarzynę Łebedowską. 

Znakomicie prezentowały się w słoń-
cu uplecione wieńce, przygotowane na 
dożynki przez rolnicze delegacje z pobli-
skich miejscowości, które wzięły udział 
w tradycyjnej procesji. Podczas składania 
darów ziemi przed ołtarzem, dożynkową 
pieśń odśpiewały panie z Zespołu Śpie-
waczego Sokolniki-Parcela przy akom-
paniamencie kapeli pod kierownictwem 
akordeonisty Tadeusza Pietrasika. Ksiądz 
proboszcz Piotr Bratek poświęcił owoce 
pracy rolników modleńskiej parafii oraz 
w Ich intencji odprawił mszę świętą 
dożynkową i oczywiście wygłosił oko-
licznościowe kazanie. 

Corocznie odbywające się podsumo-
wanie ciężkiej pracy rolników gromadzi 
zazwyczaj tłumy mieszkańców i para-
fianie z Modlnej są tego bardzo dobrym 

Dożynki 
parafialne 
w Modlnej
W roku bieżącym parafia pw. Bo-
żego Ciała i Świętego Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Modlnej 
przeżywała swoje dożynkowe uro-
czystości 3 września. Mieszkańcy 
pracujący na roli, a szczególnie pro-
ducenci zbóż, świętowali szczęśliwe 
zakończenie żniw – zapewniające 
ludziom chleb i temu podobną żyw-
ność. Dziękując Bogu za dorodne 
owoce rolniczego trudu stawili się 
z chlebem, wieńcami i licznymi pło-
dami ziemi przed swoją zabytkową 
świątynią. 
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przykładem. Zawsze też przed ołtarz świątyni przybywają 
strażacy ochotnicy, a najczęściej tę godność sprawuje jednostka 
OSP Czerchów. 

Podczas mszy świętej usłyszeliśmy również Kapelę Ludową 
Andrzeja Krajewskiego z Maszkowic z solistką zespołu Elżbietą 
Kaczmarek. Po nabożeństwie w kościele wszyscy przemasze-
rowali na dziedziniec strażnicy OSP Modlna, by rozpocząć 
część świecką uroczystości. Miejscowe gospodynie częstowały 
chlebem dożynkowym, a Orkiestra Dęta OSP Solca Wielka dała 
krótki koncert. W tym czasie w sali OSP Modlna zorganizowano 
dożynkowy poczęstunek i oczywiście wielu mieszkańców z tego 
skorzystało. W ten sposób po raz kolejny wyrażono swój wielki 
szacunek dla pracy rolnika i jednocześnie wdzięczność za chleb 
oraz wszelkie pożywienie wytwarzane ciężką pracą na roli.

Pao



www.ug-ozorkow.plGminniak

32



www.ug-ozorkow.pl

33

Gminniak

Po przygotowaniu przez Maszkowian-
ki w roku ubiegłym ozorków w sosie 
chrzanowym, za które otrzymały nagrodę 
Marszałka Województwa Łódzkiego, 
w kwietniu br. panie zostały zaproszone 
do Teatru Wielkiego w Łodzi z okazji 
koncertu poświęconego patronom roku 
2021 „Bo kochać, znaczy tworzyć”, gdzie 
częstowały gości przysmakami regional-
nymi, w tym ozorkami.

– Popyt na nasze zwycięskie danie 
uzmysłowił nam, że gmina Ozorków 
może pochwalić się wieloma potrawa-
mi, które dla nas są znane z rodzinnego 
domu, a dla mieszkańców innej części 
województwa to nowość, którą zajadają 
z apetytem. Stąd pomysł, by wziąć udział 
w Dożynkach Województwa Łódzkiego, 
które w tym roku odbyły się w Radomsku 

Maszkowianki 
podbijają Łódzkie!

– mówi Anna Majchrzak – przewodniczą-
ca KGW Maszkowice.

– Do Radomska pojechałyśmy z wień-
cem, ozorkami, domowymi ciastami, 
swojskimi wędlinami oraz chlebem ze 
smalcem. Nie zabrakło również nalewki. 
Dożynki były doskonałą okazją do nawią-
zania znajomości z gospodyniami z całe-
go województwa, degustacji potraw, które 
w naszym regionie są rzadkością, a także 
wymiany doświadczeń, bo jak wiadomo 
podróże kształcą – dodaje Dominika Wik-
torowska z KGW Maszkowice.

Następnie Maszkowianki spróbowały 
swych sił w Bitwie Regionów – konkursie 
kulinarnym dla kół gospodyń wiejskich, 
których organizatorem był Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. Po zgło-
szeniu chęci udziału w konkursie, panie 
zostały zaproszone do Bronisławowa 
(gmina Głowno), gdzie o przejście do 
dalszego etapu konkursu rywalizowały 
gospodynie z powiatów zgierskiego 
i łowickiego. 

– Naszym daniem popisowym były 
oczywiście ozorki, za które otrzymały-
śmy wyróżnienie, ale na naszym stole 
pojawiły się oczywiście wędliny, ciasta, 
chleb, smalec… Wszystko stanowiło 
wytwór pracy naszych rąk, a tych niestety 

Koło Gospodyń Wiejskich w Maszkowicach na nudę w ostatnim czasie 
narzekać nie może. Pomimo zawodowych obowiązków (nie zapominajmy 
też o domowych) znajdują czas, by reprezentować naszą gminę w wielu 
wydarzeniach na szczeblu wojewódzkim.

brakuje. Logistyczne przygotowanie do 
wzięcia udziału w tak dużym wydarze-
niu jak dożynki wojewódzkie czy bitwa 
regionów wymaga zaangażowania wielu 
pań, a nasze koło nie należy do bardzo 
licznych – mówi Dominika Wiktorowska. 

Przed laty KGW z terenu gminy Ozor-
ków brały udział w wielu przeglądach 
i konkursach kulinarnych, o czym świad-
czą liczne dyplomy i fotografie, które 
zamieszczaliśmy na łamach „Gminniaka” 
przy przedstawianiu każdego z kół. Jak 

widać moda na folklor nie przeminęła, 
a lokalne specjały cieszą się ogromną 
popularnością, stąd tak wiele wydarzeń na 
kulinarnej mapie naszego województwa. 
Gdzie tym razem zaprezentują nasze lo-
kalne potrawy Maszkowianki? Czekamy 
na kolejne nagrody i wyróżnienia. W koń-
cu ścieżki zostały już przetarte!      /Red./
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Tuż po rozpoczęciu Wójt 
przedstawił wszystkim zgroma-
dzonym nowo wybraną sołtys 
wsi Małachowice panią Sylwię 
Zasadę, której złożył życzenia 
na nowej drodze społecznego 
działania. Następnie nawiązał 
do odbywających się niedawno 
uroczystości dożynkowych na 
terenie naszej gminy, gdzie 
zawsze widać naszych sołtysów 
z mieszkańcami, by wspólnie 
kultywować tradycję społecz-
ności rolniczej. Za to wszystko 
– „na ręce” uczestników narady 
Wójt Komorowski złożył ser-
deczne podziękowania.

Następnie Zastępca Wójta 
Marian Lemański ponownie 
omawiał zagadnienia związane 
z aktualną sytuacją na polu 
podejmowanych w roku 2022 in-
westycji z wykorzystaniem fun-
duszy zewnętrznych. Dotyczyły 
one przede wszystkim rozbudo-
wy i modernizacji infrastruktury 
gminnej, ochrony środowiska, 
drogownictwa, sieci wodocią-
gowej i obiektów komunalnych 
służących mieszkańcom. 

Okazuje się, że w dzisiej-
szych trudnych gospodarczo-
-ekonomicznych czasach łatwiej 
pozyskać duże pieniądze niż je 
sensownie wydatkować. Za-
porowe ceny oferentów wyko-
nujących przetargowe zadania 
utrudniają realizację opraco-

wanych projektów. Problem 
dotyczy wielomilionowych do-
finansowań z Polskiego Ładu, 
gdzie rosnące koszty dużych 
zadań są nie do udźwignięcia 
przez budżet gminy. Na tle tego 
wszystkiego bardzo szczęśliwie 
wygląda zakończona niedawno 
termomodernizacja strażnicy 
OSP Solca Wielka. 

Najgorzej jest z oczyszczal-
nią ścieków w Leśmierzu, gdzie 
potrzeba ponad 11 milionów zł, 
a dofinansowanie opiewa na 
kwotę 4,5 mln. Podobne dyle-
maty występują w przypadku 
mniejszych inwestycji, lecz 
skala problemu jest mniej groź-
na, np. stacja uzdatniania wody 
dla sokolniczan, kanalizacja 
w Czerchowie, modernizacja 
PSZOK-u wraz z drogą dojaz-
dową czy też remonty budynków 
komunalnych. 

Tematem wiodącym jest 
również infrastruktura dro-
gowa, gdzie „najtańsi” dotąd 
wykonawcy podnoszą ceny 
nawet o 100 %, dlatego władze 
gminy z rozwagą podchodzą 
do sukcesywnego ulepszania 
stanu gminnych dróg. O wiele 
mniejszy problem stanowią 
środki dla sołectw w ramach 
grantów „Sołectwo na plus” oraz 
„Infrastruktura sołecka na plus” 
otrzymywane z Województwa 
Łódzkiego, a wykorzystywane 

Narada sołtysów
13 września br. w sali obrad Urzędu Gminy Ozorków 
Wójt Tomasz Komorowski spotkał się z sołtysami dzia-
łającymi na terenie naszej gminy i Przewodniczącym 
Rady Osiedla w Sokolnikach-Lesie, gdzie poprowadził 
cykliczną naradę z udziałem Zastępcy Mariana Lemań-
skiego i Sekretarz Gminy Małgorzaty Tomczak. 

według pomysłu lokalnej spo-
łeczności. Tym razem najlepszy 
wniosek napisała Solca Mała, 
która otrzymała dotację w wy-
sokości 100.000,00 zł (więcej 
na ten temat piszemy na str. 3). 

By śmiało sięgać po fundu-
sze zewnętrze Zastępca Wój-
ta Marian Lemański zapro-
sił wszystkich na konsultacje 
społeczne z LGD Polcentrum 
w dniu 27 września br. w spra-
wie programowania kolejnego 
okresu finansowania dla za-
interesowanych organizacji 
społecznych. 

Podczas narady na progu 
okresu grzewczego nie mogło 
zabraknąć tematu rosnących cen 
energii elektrycznej, a następnie 

być zastąpione przyznawaniem 
środków na adres posesji. O tym 
mówiła zaproszona na naradę p. 
Kazimiera Zasada z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Ozorków, lecz w tym 
dniu nie dysponowała pełną 
wiedzą nt. temat. Przewidywana 
regulacja może pozostawić bez 
pomocy np. rodzinę seniorów 
zamieszkujących w starym domu 
pod jednym adresem z młodymi 
gospodarzami. Póki co, mają 
miejsce dywagacje potencjalnych 
beneficjentów, lecz trzeba pocze-
kać na ustawową regulację. 

Na zakończenie narady Wójt 
Tomasz Komorowski udzielił 
sołtysom wstępnych informacji 
o skutkach ewentualnej absencji 

dodatku węglowego. Jakby nie 
patrzeć, musimy przygotować się 
na oszczędzanie energii, opału 
i paliw, gdyż na razie nie widać 
szansy na powrót sytuacji sprzed 
rozpoczęcia wojny w Ukrainie. 
Władze gminy rozważają skróce-
nie czasu oświetlenia ulicznego, 
by tą drogą zaoszczędzić środki 
dla zaspokojenia wielu innych 
potrzeb. 

Trwają prace nad przepisami 
państwowymi dotyczącymi kwa-
lifikacji w przyznawaniu dodatku 
węglowego, gdzie dotychczaso-
we gospodarstwo domowe ma 

na organizowanych naradach dla 
sołtysów. 

Najważniejsze zgłoszenia 
z terenu poszczególnych sołectw 
dotyczyły zniszczeń zieleni do-
konywanych przez bobry oraz 
niszczejących dróg asfaltowych. 
Wyjątkowy problem powstał 
przy wjeździe na targowisko 
w Sokolnikach-Lesie od ul. 
Różanej, gdzie w przypadku 
opadów deszczu piesi muszą 
brodzić po kostki w wodzie. 
Sprawą miała się zająć komisja 
z Powiatu Zgierskiego.                                                    

Pao
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4 września br. odbył się 
Turniej Muzyków Praw-
dziwych w Filharmonii im. 
Mieczysława Karłowicza 
w Szczecinie. 

Ideą Turnieju jest otwar-
ta formuła na wszystkich 
wykonawców – muzyków 
ludowych, muzykantów, 
rekonstruktorów, ale też 
współczesnych interpreta-
torów, często w nieszab-
lonowy sposób łączących 
muzykę tradycyjną z jazzem, 
rockiem, elektroniką, jak 
i muzyką eksperymentalną 

Co słychać w GOK?

W tym roku Dzień Sprzą-
tania Świata w Polsce zapla-
nowano na 18 września. Nie 
tylko od święta  zachęcamy 
do wyjścia z domu i uprząt-
nięcia najbliższej okolicy. 
Ważne, by w ten jeden dzień 
w roku uświadomić sobie i in-
nym, a zwłaszcza dzieciom, 
że Ziemię trzeba szanować 
i chronić codziennie. Wiedzą 
o tym doskonale uczniowie 
naszych szkół, które zgłosiły 
chęć udziału w sprzątaniu. 

Pamiętajmy, że każda usu-
nięta z lasu butelka, puszka czy 
plastikowa torebka to czystsze 
i bezpieczniejsze jutro dla nas 
wszystkich!

Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  

Urzędu Gminy Ozorków

„Wszystkie 
śmieci są nasze”, 
czyli 
Dzień Sprzątania 
Świata

Wrzesień to miesiąc poświęcony sprzątaniu świata, okazja 
do przypomnienia sobie i innym, że o swój dom należy 
dbać. Ludzie na całym świecie 18 września weszli do  
lasów, na plażę i do parków, by pozbierać śmieci, zatru-
wające i zanieczyszczające naturę, które zostawiliśmy 
tam my.

czy klasyczną. VIII edycja 
Turnieju Muzyków Praw-
dziwych  dedykowana była 
językom regionalnym, a tak-
że tym, którymi posługują się 
mniejszości zamieszkujące 
RP. 

Nasz region, gminę Ozor-
ków reprezentowała Kapela 
im. Tadeusza Kubiaka zdo-
bywając I nagrodę w kate-
gorii kapel. 

Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.
Gminny Ośrodek Kultury 

w Leśmierzu
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Wzorem lat ubiegłych te-
goroczny turniej – oprócz po-
pularyzacji strzelectwa wśród 
naszych sportowców – uczcili-
śmy 339 już rocznicę „wiktorii 
wiedeńskiej” (12 IX 1683 
r.).Ten interesujący wątek 
historyczny, nawiązujący do 
wielkiego wyczynu polskiej 
husarii pod wodzą króla Jana 
III Sobieskiego, zawsze jest 
prezentowany przed uczest-
nikami strzelania. 

Podobnie jak w latach 
poprzednich, turniej ten odbył 
się dzięki środkom finanso-
wym z dotacji pochodzącej 
z budżetu Gminy Ozorków. 
Sportowa rywalizacja wśród 
czteroosobowych zespołów 

Sport Turniej strzelecki z KBKS-u

przebiegała pod kierunkiem 
instruktora Klubu Strzelectwa 
Sportowego „Komunalni” 
w Ozorkowie. 

Warunki pogodowe pod 
gołym niebem nie rozpiesz-
czały strzelców, natomiast 
wyniki były zaskakująco wy-
sokie. Pod względem lokat był 
to wyjątkowy turniej, wśród 
wielu strzelców odnotowano 
wzrost formy strzeleckiej, co 
widać nie tylko w poniższym 
zestawieniu drużynowym. 
Sensacją zawodów stał się wy-
nik Tomasza Majka z Wrób-

Klasyfikacja drużynowa:
3 I miejsce – LKS Małachowice – 288 pkt.

3 II miejsce – LKS Wróblew– 283 pkt.

3 III miejsce – LKS Solca Wielka – 280 pkt.

3 IV miejsce – LKS Czerchów – 278 pkt.

3 V miejsce – LKS Modlna – 277 pkt.

3 VI miejsce – LKS Cedrowice – 245 pkt.

17 września br. na strzel-
nicy w Ozorkowie odbyły 
się kolejne zawody strze-
leckie z KBKS-u w ramach 
gminnego współzawod-
nictwa sportowego dla 
klubów LKS/LZS gminy 
Ozorków. Tradycyjnie, 
głównym trofeum turnie-
ju jest Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy 
Ozorków dla zwycięskie-
go zespołu strzeleckiego 
i również w tym roku nasi 
zawodnicy o takie trofeum 
walczyli. 

Najlepsze wyniki czołowych drużyn i strzelców turnieju 
przedstawiają się następująco:

Klasyfikacja indywidualna:
3 I miejsce – Tomasz Majek (LKS Wróblew) – 100 pkt.

3 II miejsce – Andrzej Chałupnik (LKS Małachowice) – 97 pkt.

3 III miejsce – Grzegorz Chałupnik (LKS Małachowice) – 97 pkt.

3 IV miejsce – Arkadiusz Kaczmarek (LKS Solca Wielka) – 97 pkt.

3 V miejsce – Maja Buluk (LKS Solca Wielka) – 97 pkt.

3 VI miejsce – Piotr Drąszczyk (LKS Modlna) – 96 pkt.
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Po rozegraniu wszystkich 
meczów drużyna z Borszyna 
okazała się najlepszą w ca-
łym turnieju. Za zwycięstwo 
piłkarze z gminy Ozorków 
otrzymali puchar oraz sprzęt 
sportowy. 

Skład drużyny przedsta-
wiał się następująco: Jakub 
Kowalczyk (kierownik dru-
żyny), Maciej Tyrpuła (kapi-
tan), Jakub Jagiełło, Konrad 
Lemański, Szymon Błacho-
wicz i Patryk Błachowicz. 

Piotr Walczak 
sołtys Borszyna 

Zawody w Prądzewie
17 września br. w Prą-
dzewie odbył się turniej 
piłki nożnej zorganizo-
wany przez sołectwo Prą-
dzew oraz Gminę Łęczyca. 
W turnieju brała udział 
drużyna z naszej gminy – 
Gladiator Borszyn, wspo-
magana wychowankami 
Santosa Czerchów. 

lewa, który po raz pierwszy 
w historii naszych wielolet-
nich turniejów osiągnął wynik 
100 pkt. Gratulacje!

Podczas podsumowania 
zawodów strzeleckich Prze-
wodniczący Rady Gminy 
Ozorków Waldemar Szcześ-
niak wręczył puchar najlep-
szej drużynie tegorocznego 
turnieju z KBKS-u – LKS 
Małachowice. Gminny Ludo-
wy Klub Sportowy ufundo-
wał dyplomy dla czołowych 
zespołów i nagrody rzeczowe 
dla 6 najlepszych strzelców 
turnieju. Oczywiście, wielu 
dobrych strzelców nie wstą-
piło na turniejowe podium, ale 
dzięki temu otwarta jest dalsza 
rywalizacja, by w przyszłości 
potwierdzić swoje zdolności 
strzeleckie.                       Pao

Rozgrywki piłkarskie se-
zonu 2022/2023 rozpoczęte 
i oczywiście biorą w nich 
udział nasze drużyny LKS. 

W tegorocznej rundzie je-
siennej w kl. A występuje dru-
żyna LKS Magnat Sierpów.

Rozgrywki ligowe 
drużyn LKS

W klasie B do rozgrywek 
w tym sezonie przystąpiły 
nasze następujące drużyny: 
LKS Modlna, LKS Orzeł 
Wróblew, LKS Skromnica 
i dołączył do nich zespół LKS 
Kanarki Małachowice.     Pao
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Ofiary ludzkie hitlerowskiego barba-
rzyństwa poniesione przez polskich 
żołnierzy podczas Bitwy nad Bzurą 
w czasie II wojny światowej na 
polach bitewnych Modlnej i Solcy 
Wielkiej mają w naszej pamięci 
chwalebne miejsce i corocznie 
otrzymują należne honory od spo-
łeczeństwa. 

Rok 2022 przebiega pod tym względem 
w wyjątkowych okolicznościach, ponieważ 
za naszą wschodnią granicą w Ukrainie 
dzieją się podobne okrucieństwa jak u nas 
w 1939 roku, a więc my – solidaryzując 
się z narodem ukraińskim, odpierającym 
ataki rosyjskich wojsk, uczestniczymy 
w obchodach 83 rocznicy Bitwy nad Bzu-
rą. Bohaterowie polskiego września 1939 
roku – obrońcy naszej Ojczyzny nie ustąpili 
bez walki niegodnym najeźdźcom, stawili 
opór ludobójstwu przypłacając to własnym 
życiem. Oszalały Hitler skierował na Polskę 
wiele dywizji dla błyskawicznego opanowa-
nia słabszej militarnie II Rzeczypospolitej. 
Mimo zaciętej obrony, klęska wisiała nad 
naszym krajem, gdyż wschodnie rubieże 
miały być zajęte przez sprzymierzone 
z Niemcami wojska ZSRR. 

Ówcześni nasi dowódcy nie musieli 

Obchody 83 Rocznicy 

mieć wyrzutów sumienia, gdyż po tragicznej 
Bitwie nad Bzurą sytuacja Polski stała się 
bez wyjścia. Nazistowska machina wojenna 
pochłonęła tysiące polskich żołnierzy, a Ci, 
którzy polegli na terenie gminy Ozorków 
– spoczywają na cmentarzach wojennych 
w Modlnej i Solcy Wielkiej. Dla Nich sym-
boliczne pomniki – miejsca pamięci, gdzie 

organizowane są uroczystości rocznicowe 
dla upamiętnienia wszystkich ofiar.

Z myślą o wrześniowych obrońcach 
Ojczyzny, którzy spoczywają na cmentarzu 
wojennym w Modlnej, z inicjatywy Wójta 
Gminy Ozorków Tomasza Komorowskiego 
w dniu 15 września br. miała miejsce w tej 
miejscowości uroczystość patriotyczno-reli-
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Bitwy nad Bzurą w Modlnej panią honorową, Szkoły Podstawowej 
im. 17 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty 
w Modlnej, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Modlnej, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerchowie. Przybyli również strażacy 
OSP Solca Wielka – członkowie Orkiestry 
Dętej, którzy uświetnili przebieg uroczy-
stości grając wszystkie potrzebne sygnały 
i utwory patriotyczne. 

Obecni byli dowódcy wojskowi – puł-
kownik pilot Mariusz Kościelak – Dowódca 
1 Dywizjonu Lotniczego im. Ziemi Łęczy-
ckiej z Leźnicy Wielkiej i kapitan Grzegorz 
Czupryński, reprezentujący Dowódcę 1 
Batalionu Kawalerii Powietrznej Jednostki 
Wojskowej w Leźnicy Wielkiej, a także 
pozostali dowódcy kierujący żołnierzami. 

Swój szeroki udział zapewniły władze 
administracyjne naszej gminy z Wójtem 
Tomaszem Komorowskim na czele oraz 
radni samorządu gminnego z Przewodni-
czącym Rady Gminy Ozorków Waldema-
rem Szcześniakiem. Starostę Zgierskiego 
Bogdana Jarotę reprezentowała Członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna 
Łebedowską, natomiast Oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej w Łodzi Bartosz Bi-
jak. Swą obecność zaznaczył także Łódzki 
Kurator Oświaty Waldemar Flajszer. Na 
uroczystość przybyli również: przedstawi-
ciele Policji i Państwowej Straży Pożarnej, 

gijna. Mszę świętą w świątyni modleńskiej, 
w intencji 142 poległych żołnierzy odprawił 
proboszcz parafii pw. Bożego Ciała i Świę-
tego Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Modlnej ks. Piotr Bratek. 

Osobą kierującą przebiegiem uroczy-

stości był ponownie doświadczony w swej 
roli p. Paweł Majewski z Urzędu Gminy 
Ozorków. Patriotyczną oprawę obchodów 
83 rocznicy walk wrześniowych w Modlnej 
zapewniły poczty sztandarowe: Wojska 
Polskiego z Leźnicy Wielkiej wraz z kom-
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dyrekcja Szkoły Podstawowej w Modlnej 
z uczniami, Sekcja Kolarska „Szwadron”, 
delegacje Kół Gospodyń Wiejskich i sto-
warzyszeń, a także mieszkańcy Modlnej 
i pobliskich miejscowości. W tak zacnym 
otoczeniu Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. 17 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty 
w Modlnej dr Rafał Nowak odczytał przed 
ołtarzem przygotowany osobiście tekst 
historyczny opisujący w skrócie sytuację 
i ciężkie położenie napadniętej Polski 
w 1939 roku.

Po odprawionej przez ks. proboszcza 
mszy świętej za poległych wraz z patrio-
tycznym kazaniem, uczestnicy obchodów 
83 rocznicy Bitwy nad Bzurą w Modlnej 
przemieścili się w szyku marszowym z Or-
kiestrą Dętą OSP Solca Wielka i Kompanią 
Honorową na druga część uroczystości 
na cmentarzu wojennym, gdzie znajdują 
się kwatery wrześniowych bohaterów. Na 
cmentarzu scenariusz uroczystości był 
ściśle powiązany z ceremoniałem wojsko-

wym – powitanie dowódcy z żołnierzami, 
podniesienie flagi państwowej na maszt, 
odśpiewanie hymnu Polski, Apel Pamięci 
poległych 142 żołnierzy i salwa honorowa 
w wykonaniu żołnierzy Kompanii Honoro-
wej z Leźnicy Wielkiej. 

W stosownej chwili kierujący prze-
biegiem uroczystości p. Paweł Majewski 
w imieniu Wójta Gminy Ozorków Tomasza 
Komorowskiego powitał wszystkie osoby 
i delegacje biorące udział w uroczystości. 
Na tę okoliczność ze swym przemówie-
niem poświęconym żołnierzom polskiego 
września 1939 roku wystąpił Wójt Tomasz 
Komorowski. Odnosząc się z wielkim sza-
cunkiem do ofiar, nawiązał do wiersza pióra 
pani Janiny Kolado-Frątczak o bohaterskich 
czynach polskich żołnierzy w czasie II woj-
ny światowej oddających życie własne, aby 
bronić niepodległości swojego kraju.

Po zakończeniu ceremonii wojskowej 
przy grobach poległych żołnierzy, prowa-
dzący Paweł Majewski zaprosił delegacje 

do składania kwiatów na płycie pomnika 
obrońców Ojczyzny z 1939 roku.

Kwiaty składano według następującej 
kolejności:
l Wójt Gminy Ozorków Tomasz Komo-

rowski wraz z Zastępcą Wójta Marianem 
Lemańskim i Skarbnik Gminy Ozorków 
Małgorzatą Domańską – w imieniu 
mieszkańców Gminy Ozorków,

l Pułkownik pilot Mariusz Kościelak, 
Dowódca 1 Dywizjonu Lotniczego im. 
Ziemi Łęczyckiej z Leźnicy Wielkiej 
wraz z kapitanem Grzegorzem Czu-
pryńskim, reprezentującym Dowódcę 
1 Batalionu Kawalerii Powietrznej Jed-
nostki Wojskowej w Leźnicy Wielkiej 
i por. Aleksandrą Murat Bors,

l Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
Katarzyna Łebedowska,

l przedstawiciel Oddziału Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Łodzi Bartosz Bijak,

l Łódzki Kurator Oświaty Waldemar 
Flajszer,
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l Przewodniczący Rady Gminy Ozorków 
Waldemar Szcześniak wraz z radnymi 
Anną Sowińską i Dominiką Wiktorow-
ską,

l Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaś-
niczej Państwowej Straży Pożarnej 
w Ozorkowie bryg. Jarosław Jaczyński 
oraz Zastępca Komendanta Komisariatu 
Policji w Ozorkowie komisarz Krzysztof 
Granosik,

l Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mod-
lnej Rafał Nowak wraz z uczniami,

l delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Modlnej,

l delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerchowie,

l delegacja Koła Gospodyń Wiejskich 
z Maszkowic wraz ze stowarzyszeniem 
„Przyjazne Babeczki”,

l delegacja Koła Gospodyń Wiejskich 
z Czerchowa,

l delegacja Koła Gospodyń Wiejskich 
z Sokolnik-Parceli,

l delegacja Koła Gospodyń Wiejskich 
z Małachowic,

l delegacje Koła Gospodyń Wiejskich 
z Modlnej i stowarzyszenia „Babiniec”,

l Sekcja Kolarska „Szwadron” im. 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich.
Trzecia część uroczystości odbyła się 

w Szkole Podstawowej w Modlnej, gdzie 
uzdolnieni wokalnie uczniowie pod kie-
runkiem nauczycielki p. Joanny Banackiej 
i innych nauczycieli przygotowali montaż 
słowno-muzyczny z udziałem chóru szkol-
nego. To również dla upamiętnienia boha-
terskiej walki polskich żołnierzy w obronie 
Ojczyzny w 1939 roku, w tym przede 
wszystkim na terenach parafii Modlna. 

Dyrektor placówki p. Rafał Nowak 
chwalił młodych wykonawców i opie-
kunów, a w ślad za nim Łódzki Kurator 
Oświaty Waldemar Flajszer, autor opraco-
wań historycznych w Gminniaku Stanisław 
Frątczak i Wójt Tomasz Komorowski.

Pao
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Patriotyczny obowiązek uhonoro-
wania bohaterskich żołnierzy zmobili-
zował w tym dniu wielu mieszkańców 
oraz gości z zewnątrz. Na cmentarzu 
wojennym w Solcy Wielkiej spoczy-
wa 155 poległych żołnierzy piechoty 
z Armii „Poznań”, którzy przybyli 
na rozkaz, aby m.in. w tym miejscu 
stawić czoła wojskom niemieckim. 
Dla nich była to ostatnia bitwa, a dzi-
siaj nasza wdzięczność i szacunek za 
walkę z wrogiem to „święty” obowią-
zek – wobec bohaterów broniących 
Ojczyzny, którą wówczas spotkało 
wielkie niebezpieczeństwo. Nasi są-
siedzi – Niemcy pod rządami Hitlera 
oraz ZSRR pod panowaniem Stalina 
sprzysięgli się przeciwko Polsce, bo 
nasi przywódcy nie chcieli ulec ich 
złowrogim politycznym zamiarom. 

Czując ogromną przewagę mi-
litarną najechali nasz kraj depcząc 
wszelkie umowy i zasady sąsiedzkiej 
współpracy. Najpierw nastąpił atak ze 
strony Niemiec – z powietrza, morza 
i lądu, na Polskę rzuciło się wiele 
tysięcy wojsk. Nasza obrona mogła 
oddalić widmo okupacji, gdyby nie 
najazd wojsk radzieckich na wschod-
nie tereny Polski. Czwarty rozbiór 
Polski stał się faktem, nasz naród 
znów został pogrążony w niewoli. 
Chyba cud sprawił, że po niedługim 
czasie najeźdźcy stanęli przeciwko 
sobie i to było znaczącą przyczyną 
zrzucenia jarzma okupacji, choć do 
pełnej wolności trzeba było jeszcze 
poczekać kilkadziesiąt lat.

Mszę świętą w kościele para-
fialnym w intencji 155 bohaterów 
września’39 roku odprawił proboszcz 
parafii św. Wawrzyńca Diakona 
i Męczennika w Solcy Wielkiej ks. 
Andrzej Borczyk. Oczywiście, tej 
tematyce w wyczerpujący sposób 
poświęcił swoje okolicznościowe 
kazanie, przypominając o datach, 
zdarzeniach i skutkach tragedii, jaka 

spadła na naszą Ojczyznę w 1939 
roku. Pamięć historyczna jest utrwa-
lana dzięki takim właśnie uroczy-
stościom i młode pokolenia powinny 
zawsze w nich uczestniczyć. 

Na polecenie kierującego uroczy-
stością Pawła Majewskiego z Urzędu 
Gminy Ozorków w świątyni pojawił 
się poczet sztandarowy Wojska 
Polskiego z Leźnicy Wielkiej, który 
przybył do Solcy wraz z kompanią 
honorową. Ze swymi sztandarami 
stanęli również uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego w Solcy 
Wielkiej oraz druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej Solca Wielka. Wśród 
strażaków OSP Solca Wielka nie 
zabrakło członków Orkiestry Dętej, 
która jest niezastąpiona podczas 
takich uroczystości, wykonującej 
wszystkie scenariuszowe utwory 
patriotyczne. 

Na uroczystość przybyli także 
dowódcy wojskowi – major Grzegorz 
Klimkiewicz, reprezentujący dowód-
cę 1 Dywizjonu Lotniczego im. Ziemi 
Łęczyckiej z Leźnicy Wielkiej i kapi-
tan Grzegorz Czupryński, reprezentu-
jący Dowódcę 1 Batalionu Kawalerii 
Powietrznej Jednostki Wojskowej 
w Leźnicy Wielkiej, a także niżsi 
rangą dowódcy kierujący żołnierzami. 
Obecne były władze administracyjne 
naszej gminy z Wójtem Tomaszem 
Komorowskim na czele i radni samo-
rządu gminnego z Przewodniczącym 
Rady Gminy Ozorków Waldemarem 
Szcześniakiem. Uroczystość zaszczy-
cił również swą obecnością poseł 
na Sejm RP Marek Matuszewski ze 
Zgierza. Przybyli również w tym 
dniu: szefowie miejscowych instytucji 
państwowych, tj. Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej, ale również dyrek-
cja Szkoły Podstawowej w Solcy 
Wielkiej z uczniami i harcerzami. 
Obecni byli także: Sekcja Kolarska 

Obchody 83 rocznicy
16 września br. w soleckiej parafii odbyła się patriotyczna uro-
czystość – 83 rocznica polskiego września w Solcy Wielkiej dla 
upamiętnienia ofiar Bitwy nad Bzurą 1939 roku na polach bitewnych 
Solcy Wielkiej i pobliskich miejscowości. Z inicjatywy Wójta Gminy 
Ozorków Tomasza Komorowskiego oddano cześć spoczywającym 
na cmentarzu wojennym w Solcy Wielkiej żołnierzom poległym 
podczas walk obronnych z hitlerowskim najeźdźcą. 
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„Szwadron”, delegacje OSP, Koła 
Gospodyń Wiejskich i stowarzyszeń, 
a także mieszkańcy Solcy Wielkiej 
i sąsiednich miejscowości. 

Po wspólnej modlitwie wszyscy 
przemaszerowali przy dźwiękach 
Orkiestry Dętej na pobliski cmentarz 
wojenny na drugą część obchodów 
83 rocznicy. Na miejscu już wartę 
pełnili żołnierze z Leźnicy Wielkiej 
i harcerze „Wędrowcy” ze Szkoły 
Podstawowej w Solcy Wielkiej. 

Na cmentarzu scenariusz uroczy-
stości był ściśle powiązany z cere-
moniałem wojskowym: powitanie 
dowódcy z żołnierzami, podniesienie 
flagi państwowej na maszt, odśpiewa-
nie hymnu Polski, Apel Pamięci pole-
głych 155 żołnierzy i salwa honorowa 
w wykonaniu żołnierzy Kompanii 
Honorowej z Leźnicy Wielkiej. Pan 
Paweł Majewski w imieniu Wójta 
Gminy Ozorków Tomasza Komorow-
skiego powitał wszystkich obecnych 
na cmentarzu, tj. osoby i delegacje 
biorące udział w uroczystości poświę-
conej 83 rocznicy Bitwy nad Bzurą 
w Solcy Wielkiej. 

Ksiądz Andrzej Borczyk odmówił 
odpowiednią modlitwę w intencji 
poległych żołnierzy, a Wójt Tomasz 
Komorowski wygłosił stosowne 
przemówienie dla uhonorowania 
polskich bohaterów września 1939 
roku. Wyrażając szacunek dla pol-
skiego oręża przeczytał wiersz pani 
Janiny Kolado-Frątczak, sławiący 
bohaterstwo i oddanie Ojczyźnie 
polskich żołnierzy, na których ro-
dacy zawsze mogą liczyć. Oddając 
hołd naszym obrońcom w czasie II 
wojny światowej można przywołać 
myśli zawarte w tym właśnie wierszu. 
Swoje patriotyczne wystąpienie miał 
również poseł Marek Matuszewski, 
który przypomniał o zamiarach władz 
państwowych w kwestii wzmacniania 
obronności kraju.

Po głośnej salwie honorowej dla 
poległych, prowadzący Paweł Majew-
ski skierował delegacje do składania 
kwiatów na płycie pomnika obrońców 
Ojczyzny z 1939 roku. Oto lista osób 
i delegacji, które składały kwiaty: 
l Wójt Gminy Ozorków Tomasz 

Komorowski wraz z Zastępcą 

Wójta Marianem Lemańskim 
i Sekretarz Gminy Małgorzatą 
Tomczak – w imieniu mieszkań-
ców Gminy Ozorków,

l major Grzegorz Klimkiewicz, 
reprezentujący Dowódcę 1 Dy-
wizjonu Lotniczego im. Ziemi 
Łęczyckiej z Leźnicy Wielkiej 
i kapitan Grzegorz Czupryński, 
reprezentujący Dowódcę 1 Ba-
talionu Kawalerii Powietrznej 
Jednostki Wojskowej w Leźnicy 
Wielkiej oraz por. Aleksandra 
Murat Bors,

l poseł na sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Marek Matuszewski,

l Przewodniczący Rady Gminy 
Ozorków Waldemar Szcześniak 
wraz z radnymi Gminy Ozorków 
– Marcinem Wiktorskim, Alicją 
Steglińską i Krzysztofem Grabar-
czykiem,

l Komendant Komisariatu Policji 
w Ozorkowie podinspektor Ce-
zary Szczerbiak oraz dowódca 
JRG Ozorków Państwowej Straży 
Pożarnej w Zgierzu bryg. Jarosław 
Jaczyński,

l Sekcja Kolarska „Szwadron” im. 
2 Pułku Szwoleżerów Rokitniań-
skich, 

l Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Solcy Wielkiej Aneta Pyciarz 
z uczniami,

l delegacja Ochotniczej Straży Po-
żarnej Solca Wielka,

l delegacja Koła Gospodyń Wiej-
skich w Solcy Wielkiej,

l delegacja Koła Gospodyń Wiej-
skich ze Śliwnik,
W czasie składania kwiatów stra-

żacka Orkiestra Dęta grała utwory pa-
triotyczne, a po zakończeniu tej części 
uroczystości dała krótki koncert przed 
murami Szkoły Podstawowej w Solcy 
Wielkiej. Tam właśnie odbyły się 
występy artystyczne dla uczczenia pa-
mięci walecznych żołnierzy podczas 
II wojny światowej. Spektakl słowno-
-muzyczny o wojennych wydarze-
niach bardzo się podobał. Dyrektor 
Szkoły Aneta Pyciarz dziękowała 
szkolnym artystom, do czego przyłą-
czył się obecny w szkole Wójt Gminy 
Ozorków Tomasz Komorowski. 

Pao

Bitwy nad Bzurą w Solcy Wielkiej
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